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Jutro: Trzech Króli.
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Sobota: S. Seweryna Ojata.
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wczoraj „Robert Djrbeł“ abonentom litery A. Wia
domo powszechnie, że ten bezwł&snowolny bohater 
Scribego, w ogóle sam nie wie czego chce i jedynie 
tylko genialna dusza Meyerbeers, potrafiła w tg ma- 
rjonetkę natchnąć pozór indywidualności. Otóż je
żeli zdarzy się legendowemu księciu Normandzkiemu, 
że dostanie ka tartą wtedy z pewnego typu muzycz
nego, staje się tuzinkową figurką librecisty i całe bo- 
bohaterstwo redukuje się do godnych uznania wy
siłków przezwyciężenia chrypki, kaszlu i różnych 
przypadłości, które u nas zdarzają się częściej niż 
w Normandji.

Taki właśnie wypadek miał miejsce wczoraj z pa
nem Cssaux. Niedysponowany primo tenore mógł 
wzbudzać współczucie — ale czysto patal'gicznej, 
nie artystycznej natury — poprzestajemy więc na za
znaczeniu tego faktu, że w obec kataru niknie na
wet... moc szatańska.

Zdwojoną za to potęgę demoniczną starał się 
uwydatnić Bertrams, (pan Gasperini) rzucając eię 
i szamocąc konwulsyjnie w grze pełnej grubo-melo- 
dramatycznych efektów. Czy cel osiągnął?., może... 
w oczach tej warstwy widzów i słuchaczów którym 
imponują kontorsje i wykrzywiania. Nam się zdaje 
że gdyby śpiewowi istotnie sumiennemu, chwilami 
nawet pięknemu, towarzyszył większy spekój, szlache
tniejsza w grze powaga, Bertram w osobie pana 
Gasperiniego, mógłby zbliżyć się do tego arcywzoru, 
który wynika ze ^kombinowanych inteacyj poety 
i muzyka.

Że pani Cepeda, jako Alicja reprezentowała godnie 
pierwiastek dobrego w znaczeniu nie tylko drama- 
tycznera ale i artystycznem,—o tein nie potrzebujemy 
upewniać czytelników. Jestto istotnie jedyna w tego- 
rocznam towarzystwie włoskiem prawdziwa artystka, 
(panny Paschalis nie zaliczamy do zagranicznych śpie
waczek,) każde jej wajście na scenę inaczej nastraja 
słuchacza który uczuwa się w atmosferze sztuki. 
Wczoraj również Alicja ożywiała najbardziej cbybio 
ne chwile; dzięki jej przytomności ocalało trio na 
same głosy w trzecimakcie, dzięki jej poczuciu drama- 
tyczności trio w piątym akcie zdołało jeszcze zele
ktryzować znużoną publiczność i osłabionego Rober
ta, który zdobył się tu na rzetelną energję i głębsze 
uczucie.
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Co do Raimbaud’a i Izabelli — trudno było dfr» 
prawdy rozstrzygnąć, czy pan Ramini czy panna Da- 
merini bezbarwniej się przedstawi; gdyśmy jednak 
usłyszeli słynną scenę w akcie czwartym, gotowi by
liśmy śpiewać wraz z Izabellą, ale z pewnym wa- 
rjantem: „łaski panie Trombini! łaski 1 — dla nas 
i.... i dla ciebie!"

= Znalazłeś się zapewne nieraz czytelniku w po
łożeniu następującem: Syn twój skutkiem różnych 
okoliczności wstąpić jest zniewolonym do rzemiosła. 
Jesteś obywatelem mniej lub więcej zamożnym, ra
cjonalna twa pozycja stawia cię w „dobrem towa
rzystwie" — słowem dzieci twe posiadają kwalifika
cje dobrego wychowania. Wstąpienie więc twego 
syna do rzemiosła, uznane w zasadzie za bardzo 
właściwe, rozbijać się musi o różne szkopuły, po
między któremi najsilniejszym jest.... czas praktyki, 
stanowiący jak wiadomo, najujemniejszą rzemiosł na
szych stronę.

Wiadomo, że chłopiec wstępujący do rzemiosła, 
musi przez lat cztery lub pięć odbywać bezpiehięż • 
ną praktykę, w czasie której rok lub dwa schodzi mi; 
na usługach majstrowi, majstrowej, majstrówniOKi 
i czeladziom. Znany ten fakt odstręcza całą w ogóle 
inteligentniejszą młodzież od pracy rzemieślniczej 
w warsztatach prywatnych.

Z przyjemnością tedy zaznaczamy, iż jeden z mło
dych rzemieślników (znany naszej publiczności z od
czytu, jaki przed rokiem dla swej braci z publicznej 
wygłosił katedry) zakłada warsztat szeweki, specjał 
nie dla intelligentniejszej młodzi przeznaczony. Ob
chodzenie się z praktykantami ma być koleżeńskie,— 
a praktyka rozpoczyna się z chwilą wstąpienia do 
warsztatu.

Rok jeden tylko pracować się będzie bezpłatnie; 
w roku drugim płaca ma wynosić y8 część pensji po
bieranej przez czeladników, w roku zaś trzecim po
łowę. Po trzech latach praktyka się kończy—i mło
dy człowiek pracujący dotychczas za mniejszem wy
nagrodzeniem zostaje czeladnikiem z odpowiednią 
płacą.

Życzymy nowej myśli „Szczęść Boże" na tej pię
knej drodze postępu.

= Teatra Warszawskie mają otrzymać z kapita
łów ministerjura spraw wewnętrznych 60,OOQ rs. In- 
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— W kościele Ś go Kazimierza na Nowem-Mieście, 
w czasie jutrzejszego odpustowego Nabożeństwa gło
szone będą dwa kazania, pierwsze podczas Summy, 
drugie na Nieszporach. Odpustowe to Nabożeństwo 
rozpocznie się Wctywą uroczystą o godzinie 9-tej 
Z rana. Początek Summy, z wystawieniem Najświęt
szego Sakramentu o godzinie 10 i pół. Nieszpory 
o godzinie 4 tej po południu.

— W kościele Opieki S-go Józefa na Krak.-Przed
mieściu, wprost ulicy Królewskiej, odbywać się bę
dzie jutro jako w uroczystość ŚŚ. Trzech Króli do- 
południowe Nabożeństwo ku udoraęji Najświętszego 
Sakramentu, które rozpocznie się o godzinie lÓ-tej 
z rana.

Pojutrze, jako w pierwszy Piątek nowo rozpoczę
tego miesiąca, odprawiać się będzie w tejże Świątyni 
również dopoludniowe Nabożeństwo, z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu i supplikscjami.

— Ewangolja, którą Kościół Święty w uroczystość 
jutrzejszą czytać będzm,,-spisaną jest u Mateusza S-go 
w rozdziale 2 gim „O 88. trzechkrólach^
cach ze Wschodu.
...— Warszawska Izba Skarbowa niniejszem podaje 
do powszechiej wiadomości, iż wydzi-ł służby zajmu
jący się wydawaniem emerytom nowych książeczek 
emerytalnych mieszczący się dotąd w głównym kor
pusie na 2m piętrze, przsniesiony został do lewego 
pawilonu na Isze piętro z wejściem oddzielnem obok 
odwachir, w tymże gmachu znajdującym się; po od
biór więc rzeczonych książeczek emeryci tamże zgła
szać się raczą. Podania zaś na takowe książeczki od
dawane być winny jak dotąd za pokwitowaniem u- 
rzędnikowi dyżurnemu, znajdującemu się w głównym 
korpusie na leżem piętrze, wchodząc froitowemi głó- 
wnemi scbodumi.

Wydział zaś Kassy, w którym odbywa się wypłata 
pensji emerytalnych, przeniesiony do prawego pawi
lonu tegoż gmachu na parterze.

Wydział Dóbr, mieszczący się dotąd w prawym pa
wilonie na Im piętrze, przeniesiony zoitał do głównt-
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Otóż aby przekonać was, że i mnie bieda wasza 
ciąży na sercu, ogłoszę następujący projekt:

Przemysłowcy! handlujący 1 i wszelkiego rodzaju 
filistrowie I

Żywot malarzy naszych, pomimo sławy jaką krajo
wi przynoszą, mimo zadowolenia jakie oczom spra
wiają, ciężki jest. Utrzymują się oni bowiem nie 
z tych płócien, w które każdy z nich część swej istoty 
przelewa, ale z drzeworytów, lekcji rysunków, a bo
daj czy nie... z malowania szyldów.

Otóż aby zrobić im dobrze, ogółowi dobrze i spryt
nemu przedsiębiorcy najlepiej—radzimy:

1° Aby jakaś osoba szlachetna, czasowa i pienię
żna, wynajmowała od malarzy ich utwory i z tako- 
wemi objeżdżała większe miasta prowincjonalne.

2° Aby .taż sama lub inna osoba, po wyciągnięciu 
na tej drodze wszelkich możliwych korzyści, wywozi
ła utw»ry powyższe zagranicę i takowe sprzedawała; 
wiadomo bowiem, że obrazy polskich artystów mię
dzy obcymi cieszą się wcale przyzwoitem uznaniem.

My re swej strony, przedsiębiorcy podobnemu re
klam nie poskąpię®y, pod warunkiem jednak, że 
przyrodnich czy też stryjecznych braci naszych ob
dzierać ani okpiwać nie będzie.

O czem się zawiadamia!
*

Ciekawy artykuł w Nrze 286 pomieściła „Gazeta 
Polska", a jęst nim: „Warszawa jako węzeł kolei że
laznych starego lądu."

Rzecz się tak przedstawia.
Lesseps, gienija lny twórca kauałuśuezkiego i współ- I 

pracownik jego Cotard, wpadli na myśl połączenia '

Kalkuty z Paryżem, przez Peszawer, Orenburg, War
szawę i t. d. Droga ta ma mieć 10,800 wiorst dłu
gości, przebywałaby się zaś w ciągu 11 dui za 1,350 
franków z żywnością, a zatem taniej i prędzej niż 
morzem.

Koszt budowli tej obliczaią na miljard franków; to 
jednak nas me obchodzi. Ważniejszą jest nierównie 
okoliczność, że przy podobnej drodze, Warszawa sta
łaby się główną stacją, do której Londyn,Paryż Ber
lin, Wiedeń, Rzym i t. d., przesyłałyby rok rocznie 
dziesiątki jeżeli nie setki tysięcy pasażerów i miljony 
funtów bagaży.

Tym tedy sposobem miasto nasze odzyskałoby zse- 
tną lichwą to, co straciło na konwencji dróg że
laznych.

Składam najpiękniejszy ukłon pp: Lessepsowi iCo- 
tardowi za podniesienie tej myśli, francuzkiemu To- 1 
warzystwu Jeograficznemu za wysłuchanie jej, p A. de 
Colonne za zakomunikowanie, a „Gazecie Polskiej"* 
za wydrukowanie jej. Wszystko to jednak nie prze
szkadza mi do zrobienia tejże gazecie paru następu
jących uwag:

1° Takich artykułów, jak: reforma sądowa, ceny 
zboża w przeszłości i przyszłości, statystyka krymi
nalna królestwa, a dawniej jeszcze: statystyka ludno
ści p. Z&łęskiego, tudzież rzecz o regulacji Wisły p. 
Wierzbowskiego i t. d. i t. d., nikt w dodatku nie 
umieszcza.

2° Powieści z czasów przedhistorycznych drukowa
nej w odcinku, nikt nie przerywa, chyba że przez 
czas przerwy, dwojgu bohaterom: Jasnemu i Dauieli- 
cy, ma się urodzić jakieś bardzo Jasue-Danielatkó.

3° Tygodniowych feLjetanów Litwosa, które bądź 
co bądź więcej są warte niż nawet gazeta przy
puszcza, również nie traktuje się przez nogę. Ja 
gdybym był na miejscu mego przyjaciela Litwosa, już

od świętej pamięci zostałbym Czlo- Wiekiem, albo 
współpracownikiem „Gazety Warszawskiej."

Wszystkie te zarzuty, są sumieunem streszczeniem 
uwag prenumeratorów gazety, do których mam ho
nor należyć w sekcji bezpłatnej.

Cóż na to gazeta?..,
— Ach! mój przyjacielu, ja nie mam miejsca!.. 

Z drugiej zaś strony nie mogę pomijać kwestji bieżą
cych, ani negować korrespondencji prowincjonalnych; 
paryskich, hercegowińskich, i, nie mogę też druko
wać w dodatkach listów Kraszewskiego, lub Godeb
skiego...

— Trudno! moja przyjaciółko, jeżeli potrzebnego 
miejsca nie masz, to ja ci go nie stworzę,—dla twego 
jednak własnego pożytku przytoczę ci dwa znalezione 
przezenmie liściki. •<

I.
Najdroższy Papo 1 ‘

Pozwól, abym ci, życiodawco i karmicielu mój, od
krył* przy nadchodzącym nowym roku, trapiące 
mnie dolegliwości.

Mówiąc między nami, (czynię to zaś z należytą po
korą,) ojcowstwo twoje bąkiem mi jużzaczyaa wyłazić. 
Jeżeli bronię War. To w. Ubezp., wówczas twierdzą, 
że chcę ci kasę napełnić. Jeżeli krytykuję Tow. Zuch. 
Szt Pięk., domyślają się, że pragniesz nowe jakieś 
towarzystwo artystyczno akcyjne założyć. Gdy po
mieszczam artykuły kupiecko-mieszczańskie, krzyczą, 
że je sam piszesz,aby odebrać chleb literatom,—a je
żeli raz pochwalę a drugi raz zganię jakiego kompo
zytora, wnoszą zaraz ztąd, żeś się w tych dniach 
wziął do pisania nowej opery na instrument zwany 
kasą ognio trwałą! .

A ja i cóz uiuui za to?...
Na całym świecie dorastającym panienkom spra

wiają coraz dłuższe i obszerniejsze suknie, ja zaś nie 
tylko że nie doczekałam się ogona, ale nawot ehodzę
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= Paa J. G. Bloch, jak donosi „Goniec Urzędo
wy41 „z uwagi na pożyteczną, jego działalność w dzie
dzinie handlu i przemysłu44, otrzymał tytuł radcy 
handlowego.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
w miejsce rozsyłania powinszowali Nowego Roku: 
Senator Małkowski z żoną. rs. 5 dla nędzy wyjątko
wej; Edward Leo z żoną rs. 5 dla biednych do uzna
nia Redakcji.

— W miejsce powinszować noworocznych pp. Ber
nard i Marya małż. Ilantke złożyli rs. 10 dla nędzy 
wyjątkowej.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
J. H. rs. 5 na drzewo dla biednych. Przegrany za
kład z p. Anielą, G. rs. 1 na osady rolne.

— Kilka książek dla pilnej panienki.
Złożono również od S. Z. kop. 55 dla nędzy wy

jątkowej uzyskane na wieczorku za fant u P. K. od 
P. B. F. — Od pani Busieckiej dla biednych na drze
wo rs. 6 zamiast rs. 5.

— W ogłoszeniu ofiar w miejsqe składania powin
szować zaszła pomyłka: zamiast Inżynier Kruszewski 
czytać należy Kraszewski—od Baronostwa Radziszew
skich zamiast rs. 3 czytać należy rs. 5.

— Zegarek znaleziony, Portmonetka pozostawio
na w Redakcji Kurjera Warszawskiego. Klucze 
znalezione na ulicy Brackiej i Rękopism, za udowo
dnieniem odebrać można w Redakcji Kurjera War
szawskiego.

W dniu 28 grudnia r. z. w kościele Ś-tej Trój
cy przy ulicy Solec pobłogosławiony został związek 
małżeński przez JX. Jesionowskicgo pomiędzy pa
nem Antonim Makarewiczem Obywatelem Ziemskim, 
a panią Marją Wodzińską. —95 —

w Bbemebhaven.
Sąd śledczy w Bremerhaven poszukuje energicz

nie wspólników Wiliama King Alexandra (alias 
Thomasa lub Thomsona). Przedewszystkiem w toku 
poszukiwać stwierdzono, że właściwe jego nazwisko 
jest Aleksander, na co policja posiada dokumenta, 
a nadto mówi za tern także znak. A wytatuowany 
w młodości na ramieniu zbrodniarza.

Jako dowódzca statku „Old Dominion44, który 
podczas wojny amerykańskiej przerwał blokadę, no
sił Aleksander inne nazwisko.

Że istnieją wspólnicy zbrodni, to już rzecz stwier
dzona. Sam zbrodniarz wspomniał o jednym, któ 
rego pilnie szukają. Okoliczność, że handlowi i kom- 
munikacji całej kuli ziemskiej grozi wielu takich 
łotrów, pobudza policję Niemiec, Anglji i Ameryki, 
do najenorgiczniejszych poszukiwać.

Śledztwo w Berlinie dotyczy pewnej osobistości, 
która miała z nim stosunki w czasie zaginicnia okrę- 

fety tut Muzyczny w Warszawie 7,600 rs., teatra zaś j 
W gubernjach Zachodnich 16,000 rs. zapomogi.

«= Wczoraj na Administracji ogólnej Wal'sz: Tow: 
Dobroczynności, wydane zostały nominacje na Człon
ków Sekcji Czytelni: pp. Dr. Józefowi Wszeborówi, 
Jakóbowi K., Gejstorowi, St. Janickiemu, Dr. Karo
lowi Beniemu na Członka czynnego w Czytelni na 
Pradze, Dr. Fr. Aksamitowskiemu. w Czytelni za 
Wolskiumi rogatkami, Gustawowi MarżanŁowiczowi, 
w Czytelni przy ulicy Pańskiej Dr. Bergmanowi.

== Obecna zima nieszczęśliwą jest dla kominiarzy! 
Zaledwie w dniu wczorajszym pochowano zwłoki je
dnego (Leona Parol), dziś już podobny wypadek wy
darzył się około godziny 9-tej z rana, przy czysz
czeniu kominów na ulicy Podwal w domu pod Nrem 
524, Czeladnik kominiarski z oddziału ratuszowego 
Jan Wiutorzak, spadł z 3-go piętra na podwórze i 
roztrzaskał sobie głowę. Okazującego jeszcze znaki 
życia odwieziono natychmiast do szpitala S-go Rocha, 
gdzie jednak wkrótce wyzionął ducha.

„Gazeta Polska44 rozpoczęła druk szkicu p. H. 
Sienkiewicza p. t. „Hania44.

= W ostatnich dniach ubiegłego roku odbyła się 
w Radomiu licytacja na sprzedaż majątków podu
chownych. Pomiędzy licytantami stanęło do kupna 
dwóch kupców przybyłych umyślnie w tym celu z gu- 
bęrpji Orłowskiej. Utrzymali się oni przy nabyciu 
pięciu majątków, które widocznie kupowali w celach 
przemysłowych, nie obejrzawszy wprzódy ani ich gle
by, ani kultury.

= „Dolina Szwajcarska,44 mieć także będzie mas
karady. Pierwsza z nich ma być daną w sobotę dnia 
8-go b. m. i r.

=> W połowie r. b., stanowiącego koniec roku 
szkolnego 1875/6, w szkole realnej warszawskiej znie
sioną zostaje klasa VII, będąca pozostałością poprze- 
dijo istniejącego gimnazjum realnego. Od tego cza
su pozostanie klas sześć, z których dwie ostatnie 
V i VI, posiadają obok technicznego, zasadniczego, 
oddział handlowy z odmiennym wykładem nauk.

=> Szkarlatyna pomiędzy dziećmi coraz więcej gra
sować poczyna. Wypadki śmiertelności są częste.

— P. Jagmin, archeolog, bawi obecnie w War
szawie.

= W dniu 5 stycznia 1406 roku na mocy wydane
go przez Janusza Mazowieckiego edyktu, kościół para- 
fijalny 6-go Jana w Warszawie został kollegjalnym.

=» Pan Henryk Wieniawski przybywający w tych. 
dniach de Warszawy, wystąpi po raz pierwszy na
11- tym koncercie Towarzystwa Muzycznego w dniu
12- go b. m. Następnie ma się dać słyszeć Wie
niawski we własnym koncercie, który odbędzie się 
w-sali ratuszowej w piątek d. 14 b. m.

s= „Gaz. Kiel.44 dowiaduje się o projekcie p. Za
górskiego, zbudowania w iniechowskiem szpichlerza 
wsypkowego dla Galicyjskiego Banku handlowo- 
przemysłowego, oraz o projekcie p. Adolfa Schiitze, 
przeprowadzenia szosy z Proszowic przez Kowalę do 
Brzeska.

tu „Gity of Okręt ten, po którym żadne
literalnie ślady nic pozostały, uległ prawdopodobnie 
takiemu losowi jaki był przygotowany statkowi „Mo- 
scl“. Bezpośrednio co do „City of Boston44 Ale
ksander żadnego zeznania nie złożył, ale zacho
wanie się jego okazywało, że mu ta rzecz nie jest 

Gdy urzędnik policyjny Bremeński przedstawiał 
mu smutny los jego rodziny, w lewem jego oku za
błysła łza (prawe kula wybiła) i rzekł wzruszony : 
„wszystko stracone44. Łzy krokodyle!

Zresztą w zeznaniach swych Alexander nie okazał 
ani śladu żalu, ani atomu ludzkiego uczucia. Tylko 
dla żony żywił jakąś miłość i szacunek.

Gdy do gospodarza w Drezui* przyniesiono od me
chanika znany przyrząd zbrodniczy, prosił go, aby 
nic żonie o tern nie wspomniał, gdyż handluje teraz 
zamkami angielskiemi z powodu pogorszenia się sta
nu majątkowego. Żonę mogłoby to zmartwić!

Pani Alexander zeznała, że mąż zawsse był dla 
niej dobrym, że ją kochał, i że odpłacała ma się 
wzajemnością. Mówi, że domyślała się, iż na duszy 
jego ciąży jakieś brzemię tajemnicze.

Naczelnik policji Schnepel, który go badał, wyra
ża się o nim charakterystycznie: „zaglądałem w bar
dzo czarne dusze, ale czarniejszej nigdy nie widzia
łem.44

Mechanik Fuchs, który mu sprzedał machinę 
garową, utrzymywał, że model jej był zrobiony 
w Wiedniu. Wskutek tego, policja wiedeńska za
wezwała publiczność, aby, jeśli co wie o tem, złożyła 
zeznanie w policji. Z tego powodu zgłosił się ze
garmistrz Ignacy Rind, który oświadczył, że w 1874 
roku w kwietniu, zgłosił się do niego Aleksander, 
w roli Piotra Wiskoff, właściciela fabryk w Rossji, 
który obstalował u niego taki sam model, jaki Rind 
wystawił w muzeum. Zastrzegł, żeby machina szła 
bez szmeru. Po licznych próbach sprężyn, które 
mu się zdawały zanadto słabemi, Alexander wresz
cie zgodził się na jedną.

Za przyrząd ten, który zbrodniarz kazuł sobie 
przysłać Poste restante do Bodenbacb, zapłacił pó
źniej 250 florenów. Rind powiada, że zupełnie za
pomniał o tym przyrządzie i te dopiero cyrkularz 
policji przypomniał mu o n:m.

Zanotować wreszcie należy, iż straszliwy ten czło
wiek—potwór, jak się okazuje, urodzonym był i wy
chowanym w Niemczeeh, czemu dzienniki niemieckie 
zaprzeczają, dowodząc, iż był Anglikiem, czy też 
Amerykaninem. Przeciwko temu twierdzeniu mó
wią wszakże de bitnie estatnie badania sądowe.

X O przedsięwziętych poszukiwaniach w Olimpji, 
nadchodzą pomyślne wiadomości. Na wschodniej i 
zachodniej stronie świątyni Zeusa, odkopano torsy 
bożka rzek Kladeoss. Posągi te i znaleziony poprze
dnio, są niewątpliwie dziełami znakomitych mistrzów 
z czasów Fidjasza. Z ciekawością oczekują teraz wia
domości o stanie, w j$kim są znalenonc posagi.

X Dnia 30 grudnia w kopalniach soli w Bochni, 
w skutek nieostrożności wybuchnął pożar, w którym 

po dziś dzień w tej samej sukienczynie, którą miałam 
jeszcze przed piętnastą laty.

Nie dziw, że kolanami już oddawna świecę i żo 
stanik noszę przykrótki. Kucharzów mara wprawdzie 
dobrych; tuczą mnie jak kapłona na rzeź,—cóż z te
go jednak, kiedy obfitość pokarmów uwydatnia tylko 
coraz bardziej moją goliznę!

Najdroższy papo! ulitujże się w końcu nad wyjąt
kową nędzą! Pani Warszawska odetchnąwszy swoj
skim powietrzem, odzyskała rumieńce i poczyna mi 
nawet konkurentów odciągać. Trzyletni Wiekowicz 
poriada płaszcz pod którym może się ze dwudziestu 
lodzi pomieścić. A ja tymczasem, dzięki ubóstwu gar
deroby, kryć się muszą muszę po kątach!

Wszyscy wiedzą, nadroższy papo, że sypiasz na li
stach zastawnych i pożyczką Turecką fajkę sobie za
palasz.' Ulituj że że się więc w tym roku nademną i 
przyślij mi z parę garncy twoich zapleśniałych ru- 
blisków, choć na figowy listek!

Całując twe złotodajne rączki, z niecierpliwością o- 
czekuję przekazu.

Kochająca cię córka. 
G(frwazja) 'P^apatajkieioiczóiond). 

II.
Warszawa d . . . roku . . .

Nr 12,635. Wydział: Dobroczynny.
Księga B.

Najdroższa Córko!
Listek figowy przyszlę ci z mojej oraożerji, ale pie

niędzy — jak Boga kocham t.ik nie mogę!
Trochę gotówczyny, którąm miał, obróciłem na 

kupno gruntów w Hercegowinie pod kolej nadwi
ślańską, bo inaczej z wymaganiami tutejszych panów 
rady bym sobie nie dał.

, Dolicz do tego, że mi Towarzystwo Ubezpieczeń 
składkę od chałupy znowu podniosło (nie ma to jak 
wzajemnpść)! że pragnę założyć Wyższą Szkołę Rze-

mieśloiczą, żem niedawno chodnik asfaltowy moim 
własnym kosztem naprawił, że parę nowych fabryk 
kupić muszę, że Stroussberga na Lesznie po książę
cemu chciałbym karmić, a będziesz miała dopiero 
niedokładny referat moich finansowych kłopotów. 
W obec nich myślałem nawet stołować się w taniej 
kuchni, gdyby nie to, że obiady o pół kopiejki zdro
żały; tymczasem zaś chcę zaciągnąć z kilkadzie
siąt rubli pożyczki, choćby w Towarzystwie Dobro
czynności, byłem tylko poręczycieli znalazł. (Może 
tam kogo znasz?) Jak cię kocham, tak prawda!

A teraz przesyłam ci przy niniejszem akcje na mi- 
Ijon rodzicielskich błogosławieństw z procentem po 
7°/n i dywidendę od czystego zysku. Nieszczęśliwy 
ojciec ff P.

Buhalter świadczy N. N.

Do mego najdroższego przyjaciela Mac Filuta. 
Przez Kalisz w Ameryce. (Pismo śtrachowane).

Najdroższy przyjacielu! Z łaski Najwyższego Boga 
jestem zdrów, czego i tobie z całego serca życzę.

Z polityki nic nowego, chyba to tylko, że nasz 
wspólny przyjaciel J. E. minister węgierski p. Tisza, 
stara się uciszyć mowę słowacką, przez zamknięcie 
jedynego gimnazjum w Stym Michale. Musialy być 
widocznie w roku bieżącym obfite zbiory wina, skoro 
ożywczy trunek ten tak mocno bijj Węgrom do 
głowy!

Po odwilży nastały u nas mrozy i w stosunkach to
warzyskich tę tylko sprowadziły różnicę, że kiedy 
pierwej lól z dachów uderzał nas w głowy, to teraz 
my uderzamy głowami o lód na chodnikach. Mamy 
więc wyższe wprawdzie zadowolenie moralne, ale gu
zy takie same; brukowe pisma są jednak zadowo
lone.

Pragnąłeś dowiedzieć się najdroższy przyjacielu

jak się bawimy w obecnym karnawale? Ażeby być do
kładnym lecz treściwym, odpowiem ci dwoma przy
słowiami: jak pies w studni, albo; jak goły wpokrzy- 
wach. Wybieraj co wolisz.

Donosisz mi, iu dziwiła się para filologów temu: 
dla czego dzieje naszej resursy obywatelskiej zesta
wiłem z dziejami Turcji? Mój przyjacielu! ja przez 
wrodzoną mi pobłażliwość nie dziwię się pytaniom 
które wychodzą z ust filologów, a nawet, przez sza
cunek dla rodu ludzkiego, gotów jestem odpowiadać 
na >ie o tyle naturalnie, o ile treść ich jest dostępną 
dla normalnego umysłu.

Otóż ci, których gniewa zestawienie resursy,oby
watelskiej z Turcją, powinniby raczej uwielbiać me
go proroczego ducha i głębokość pomysłów. W pa
rę dni bowiem po kronikarskim „paszkwilu44 resur
sa obywatelska postanowiła: nie płacić przez dwa 
lata procentów od uwoich obligacji, a przez dwana
ście lal od akcji, czyli faktycznie weszła na gości
niec turecki, który w rozwoju jej przewidziałem.

Uważasz więc drogi przyjacielu, żo nie dość jest 
umieć deklinacje, albo posiadać , dom1', aby kroniki 
moje odczytywać z pożytkiem, frzeba raczej mieć 
w duchowym orgtnizaiie coś na kształt kamienia 
młyńskiego, który kruszy podane ziarno i coś na- 
kształt pytla, który oddziela mąkę od otrąb. Ze 
smutkiem jednak widzę, że są ludzie, którzy tylko 
pytel posiadają!

Wracając do resursy obywatelskiej, zaznaczyć 
muszę, iż jedno z pism z wielkiem ukontentowaniem 
doniosło, że tyko trze] malkontenci zaprotestawali 
przeciw niepłaceniu procentów. O pismo! płakać 
byś raczej powinno nad tem, że w licuiem zgroma
dzeniu, znalazła się tak mała cyfra ludzi szanują
cych cudze fundusze!

. Z drugiej jednak strony, chwali się resursie oby- 
I watelskiej to, że przychylnie wysluchachała wniogty
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poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej: 
Ulica Erywańska Nr. 8.

Pańska Wakgztryker 
Ogrodowa Gumoska M

•f W dniu 7 b. ni biko w pierwszą rocznicę śmier
ci ś. p. Ludwika Waryłkiewcza b. Sgdaego Sądu Ap- 
Sellacyjnego, o godzinie 10 z rana w k< ścielą Naro- 

zcnia Najświętszej Marji Panny przy ulicy Leszno, 
odbędzie się Nabożeństwo, na które p ^ostała żona 
wraz z córkami i synem, Przyjaciół i Z1 aj ornych za
prasza. — 176—

t Dnia 7go b. m., t. j. w piątek, jako w czwartą 
rocznicę śmierci ś. p. Antoniego Quapil, odbędzie się 
w godzinie Hej z rana, w kościele Narodzenia Naj
świętszej Marji Panny na Lesznie, Nabożeństwo ża
łobne; na które pozostała wdowa, Przyjaciół i Znajo
mych zaprasza. —156—

t Zwłoki ś. p. Doktora Władysława Winnickiego, 
zmarłego w dniu 9 (21) Lipca 1875 r., we wsi Po
krzywnica, powiecie Pułtuskim, Guberaii Łomżyń- 
■kiej, sprowadzone zostały do Warszawy, dla pocho
wania takowych w grobie familijnym na Cmentarza 
Powązkowskim. Pozostałe Rodzeństwo zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego, na ża
łobne nabożeństwo, w Kościele Powązkowskim, w d. 
S b. m., t. j. w Sobotę, o godzinie 11-rj z rana odbyć 
się mające, a po ukończeniu takowego, na pochowa
nie zwłok na tymże Cnieniareu. -—79 —
t Za duszę ś. p. Jana Hubisz, w drugą bolesną 

roczaicę śmierci, odbędzie się żałobne Nabożeństwo 
w kościele Śgo Krzyża, o godzinie 9*A z rana dnia 8go 
b. ro.; na które żona wraz z dziećmi’ zaprasza Krew
nych, Przyjaciół i Znajomych. —163—

t Dnia 8go b. m., t. j. w sobotę, o godzinie lOcj 
z rana, w kościele Narodzenia N. M. P. na Lesonie, 
odprawioną zostanie Msza Święta za spokój duszy 
ś. p. Jana Kuferskiego; na którą pozostała familja, 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych uprzejmie za
prasza. __________ —161— | 

Mąż niswiiloffiy, dzieci dr. 5.
Mąż ctyżks chory, dz. dr. 3.
Mąż ohery. dz. dr. 3. 
"'Iowa, dzieci dr. 3.
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f -J,Uriel j “ — — * n A A XT A X rir* A ł*. i ałwl zł 1 A -Z nil A

11 | Wolność
5 (Czerniak.
7 !N -Praga . . J ,

399 :Br-Pr »tr* S Krawiecka Wdowa, dz. dr. 3, jedno choro.
36 Szm. Praga[W-cieka Anna Mąż niewidomy, dzieci dr. 4.
12 |Szmu'owiz:'ł'iefi'.yko-ska Mąż opuścił, dz. dr. 4.
6 (Furmań: [Braue. R- dolf .'Wdowiec, dzieci drób. G, Jedno

I ____ ! I choro._____________

Opolska Kat.

Berezoska Sou.’Wdowa niewid. i obł»ż. ehora. 
Okrasa Mnrja (Wdowa suchotnica, dzieci dr. 3. 
Romanow P*tr. Mąż zmarł obecnie, dz. dr. 3. 
Cudny Maciej Żona chora, dz. dr. 4.

f Ś. p. Erazm Nowicki, b. Główny Buchhalter i 
Członek Banku Polskiego, zmarł dnia 5 stycznia 1875 
roku, o godzinie 3-ej rano. Pozostała żona wraz 
z familją, zaprasza na wyprowadzenie zwłok z ko
ścioła Ś-go Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, na 
cmentarz powązkowski w dniu 7 b. m. i r., to jest 
w piątek, o godzinie 3 ej po południu odbyć się ma
jące. , =-186

t Ś. P. llónornia z Szymańskich AćkSrttiaii, opa
trzona SŚ.Sakramentami, przeżywszy lut 68, onegdrj 
przeniosła się do wieczności. Pozostali synowie za- 
irasKają na okśportację jutro o godzinie lszej z po- 
udnia, z kościoła W W. Świętych na cmentarz Po

wązkowski odbyć się mającą. —126—
f Dnia 3go b. m. zakończył żjrcie opatrzony SŚ. 

Sakramentami, ś. p. Stanisław Kaniewski, b. obywatel 
ziemski, w wieku lat 49. Koledzy zmarłego zapra
szają na eksportację na cmentarz Powązkowski, dnia 
6go b. ill., t. j. w czwkrtek; o godzinio 3»j po połu
dniu, z kościoła katedralnego Śgo Jana. —133 —

Wiadomości Polityczne,
,,Timesowi" donoszą z nad Adrjatyku, że Czarno

górze otrzymało z Petersburga zalecenie zupełnie 
spokojnego zachowania się; wszelkie bowiem naru
szenie neutralności byłoby aktem na własną odpo
wiedzialność przedsiębranym i pozbawionym jakich
kolwiek widoków na przyszłość. Czynne wystąpie
nia jest stanowczo niemożliwem. Czarnogórze po
stanowiło do rady tej zastosować się i w tym duchu 
na nią odpowiedziało. Wiadomość o radach z Pe
tersburga udzielonych księciu Mikołajowi pośrednio 
potwierdza dziennik „Politische Cor.“ w zajmującym 
liście z Cetynje. Rady miały być w tej treści, jaką 
podaj* „Times*', tylko skutek ich nie był t“2 sam. 
Rząd Czarnogórski zagrożony spiskami własnych 
poddanych, którzy niecierpliwie rwą się do walk', 
zaniepokojony koncentracją wojsk tureckich około 
Skodry miał odpowiedzieć mniej więcej w tym sensie, 
że sie bierze na siebie odpowiedzialności za wypadki. 
Nie pierwszy to już raz podobne zagrożenie, czy też 
proste tylko zeznanie dziennikarze i korreapondenci 
kładą w usta księcia Mikołaja, a pomimo to książę 
jakoś do walki nie występuje, chociaż za to jego 
poddani hojnie sobie bezczynność jego wynagradza
ją, podtrzymując w sposób prywatny powstanie 
w Hercegowinie.

Co do owej koncentracji wojsk tureckich na po
graniczu Cearnogórza, to niema ona w sobie nic nie 
podobnego do prawdy. Owszem, można w nią wie
rzyć, ale nie potrzeba jej wojennego znaczenia nada
wać. Turcy koncentrują się bądź dla strzeżenia 
granic awoich od prywatnych wycieczek czarnogór
skich, bądź dla wysyłania oddziałów do Hercegowiny. 
Mogą, uatawić nad granicą korpus obserwacyjny, 
mogą nawet cały kraik który oddycha ku nim niena
wiścią, otoczyć wojskami aby raz położyć tamę 
wkraczaniu drobnych oddzialików czarnogórskich, 
wprowadzaniu broni, żywności i amunicji —

dotyczącego zniżenia opłaty wpisowej na rubli sześć. 
Okoliczność ta dobrze wróży o przyszłości insty
tucji.

Patres conscripts Resursy Obywatelskiej! Prze
prowadźcie tą piękną i liberalną uchwzłę, dopuście 
do swego ogniska ubogich, pozwólcie w wielkich sa
lonach waszych ziewać maluczkim, nie przeszkadzaj
cie im tańcować w tużurkaok, grać w prefaranaa 
o zdrowaśki, gadać o czem się im podoba, — a wów
czas akcje wasze przestaną być niedt jnemi, a więc 
tylko do szlachtuza kwalifikującemi się krowami I 

> Słyszałem patres conscripti, ż« niektórzy z was 
nie chcą już czytywać pism skażonych mojem Uhle- 
niem?... Róbcie jak wam się podoba, ostrzegam je
dnak, że pierwszą kronikę po zatwierdzeniu sześcio- 
rublowych wpisów, rozpocznę od słów :
Zacznijcie wargi nasze chwalić resursę obywatelską, 
Zącznijc.e jej wyrządzać Usługę przyjaciel ką... 
Niech resursa obywat- Iśka i zawsze i nynie,
Przez złość swych wierzycieli ua Lesznie nie zginie!. 
. Z kolei pozwolisz najdroższy przyjacielu, abym 

ci naprzód najserdeczniej podziękował za fakt 
nadesłany mi w kw.estji pp. Miiller, Sihmidt i ich 
sędziego polubownego oby watela X, a powtórc abym 
tąż samą sprawą przedstawił z innej cokolwiek 
strony.

Pisałeś drogi przyjacielu, że pp. M. i Seh. wznosili 
na współkę budowlę, że się przy niej pokłócili, że 
obywatela A'. wezwali na sędziego polub ownego i że 
tenże A’, poznawszy naturę interesu, stanął następnie 
do licytacji i wziął roboty z kr<yw dą kiijentów swo
ich.

Odebrawszy wiadomość, p > wiedziałem sobie i 
Wystkim, że w kwestjaca tego rodzaju mamy obo
wiązek wysłuchać nie tylko oskarżyciela i świadków, 
ale nadto i stronę przeci wną.

.łlojsboćl i gpu \jX3iBU

Los zrządził, że miałem sposobność dopełnić tego 
warunku i otóż jakie okazały się rezultaty:

1” Obywatele Schmidt i Muller posprzeczali się 
w r. 1867, licytacja zaś miała miejsce w r. 1875. 
Gdyby więc odnosiła się nawet do tych samych robót, 
to obywatel X. nie mógł korzystne z objaśnień swoich 
kiijentów, bo w ciągu ośmiu lat, ceny materjałów 
a nawet płaco robotników uległy zmianie.

2) Sąd polubowny nie doszedł do skutku dla tego, 
że klijenci nie złożyli dokumentów technicznych, na 
podstawie których właśnie możnaby interes ich pod
kopać

3) Obywatele Sehmidt i Miiller prowadzili roboty 
ziemne /orteezne, obywatel zaś X. wziął w entrepry- 
zę. konserwacją budowli miejskich, mógł był je więc 
z czystom winieniem wziąć nawet w r. 1867, ponie
waż z poprzedniemi żadnego nie miały związku.

4) Do licytacji, do której stanął obywatel X , oby
watele Schmidt i Miiller nie stawali zupełnie, — tym 
więc sposobim, między sędzią polubownym a jego 
klijentami, nawet współzawodnictwo nie istniało.

Całe to sprawozdanie zrobione było przez osobę 
interesowaną, w obac świadków poważnych a nawet 
ze sprawą o której mowa, blizko ooeznauych. Osoby 
te widziałem własnemi oczyma i opinje ich słyszałem 
własnemi uszyma.

W takim stanie rzeczy dziękuję ci jeszcze raz 
przyjacielu mój i senatorze, żeś mnie o sprawie tej 
zawiadomił: poz oliłeś bowiem nędznemu robaczko 
wi wydobyć na jaw głuche plotki, a zarazem dałeś 
możność w obec opinji publicznej usprawiedliwić się 
człowiekowi, przeciw któremu skierowane zostały. 
Tam gdzie opinja jest sędzią, dziennikarz pełni fun
kcją woźnego; sądzę, że z obowiązków tych wywią 
żalem się bez pokrzywdzenia jednej lub drugiej 
strony.

Zapytujesz mnie wreszcie, najdroższy przyjacielu, 

Gdyby Turcy mieli lepszy organizację*, lepszy ster 
i lepsze kommunikacje niewątpliwie dawnoby już od
grodzili murem żywym Czarnogórze od Hercegowi
ny. Jeżeli teraz nareszcie zabierają się do tego 
nikt im wzbraniać niema prawa rzeczy najsłuszniej
szej pod słońcem. Nikt nie powinien upatrywać 
w tem oznak wojennych.

„Tirzes" otrzymał jeszcze zawiadomienie z Raga- 
zy, że pogłoski o pożyczce zaciągniętej rzekomą 
przez Czarnogórze mylne: pańŁtewko to żadnej 
pożyczki nie zaciągnęło.

Zgromadzenie narodowe w Wersalu w d. 29 do
kończyło rozbiorów prawa prassowego. Uchwaliło 
po myśli rządu utrzymanie stanu oblężeniawdeparta- 
mentach Paryża, Wersalu, Lyonu i Marsylii. O Alge; 
rze i Lille niema wzmianki w doniesieniu, a i to 
miasta również na stopie wyjątkowej utrzymane być 
miały, wraz ze swemi departamentami. Trzydzieści 
departamentów uwolniło nowo - uchwalone prawo 
prassowe cd ciążącego nad nimi nadzwyczajnego po
rządku. Znaczna liczba dzienników skassowanych 
ma się na nowo ukazać, a blizko 200 odzyska prawo 
rozprzedaźy publicznej.

Dnia 30 b. m. uchwalono termina wyborów i wy
brano kommissję nieustającą z 13 republikanów i 12 
monarchistów. Odbywając codziennie po dwa posie
dzenia zepchniętowszysikie sprawy zporządku dzien
nego mimo oporu monarchistów, którzy chcicli już 
po nowym roku sessjonować i dnia 31 w nocy ks. 
Audifl'ret-Pasquier mógł już zgromadzeniu powie
dzieć słowo pożegnania na zawsze, nie przypuszcza
my bowiem tak ważnych a nadzwyczajnych okoliczno
ści, któreby jeszcze zwcłania zgromadzenia wymaga
ły. Przypominamy, że nowe Izby konstytucyjne izb- 
czypospolitej zebrać się mają dnia 8 marca r. b.

Depesze telegraficzne.
Warszawa dnia 5 Stycznia o godzinie 12-ej 

w południe.
Kair 4 go. — Raszyd-pasza mianowany został mi

nistrem handlu, które to ministerstwo oddziela się 
od ministerstwa spraw zagranicznych. Nabar-pasza 
minister spraw zagra»ieznych, podał się do dymissji 
twierdząc że połąizenie dwu ministerjów jest nie
zbędne. Ghedyw dymissję przyjął i Szeryfa paszę 
mianował ministrem spraw zagranicznych.

SZARADA.
Jakże przykro na kwiecie gdy pierwste potrzeba 
A człek nie ma pieniędzy, a zai kęsa cnleba;
O! nie żal tych c» plączą—gdy nlacz^ próżniacy— 
Chcesz pieniędzy—nie żałuj trttcie czwarte pracy. 
Be jest—e» z g)»du nawet prawic druf^ trzecie 
A do pracy ezlachetnej, nie weźmie się przecie.
Że bez pracy brak ehlcba—Indzie cale maty, 
8% jednak co z próżniactwa.—ręeo wyciągają.

( 7.n <1 ->n a n i n vtc.';lzU .Q'/ovOilw I-i > f eł /7 < l rt J

jakie piwo najlepiej charakteryzuje społeczną war
tość naszego kraju? Na to odpowiem ci, że: Das Buch 
filr Alle, co bynajmniej nie znaczy: Śmietnik dla 
wszystkich.

Szanowna ta ilustracja w trzecim hefeie na rok 
bieżą -y, przedstawiła kraj nasz w postaci szynków- 
nianego podwórza, na którern ludzie tańcują i wyrzu
cają czapki w górę. Dwu pijaczyn trzyma szyld z na
pisem: Oberża Wiaż (?!) stojąc w otwartej bramie, 
w której ukazuje się ryj i ochlapie uszy zwierzęcia 
nie mogącego czytywać pewnych pism z powoda 
braku czasu.

Pomysł, jak widzisi przyjacielu, jest dowcipny; 
byłby jednak nierównie dowcipniejszy, gdyby w owej 
bramie zamiast połowy, wyrysowano całego wieprzka; 
wówczas bowiem na podkręconym ogonie jego mo
glibyśmy odczytać:

Das Bush /'itr alle.
Jak śpiewasz, kochane pism", tak ci też i grają, 

za nutę więc nie miej do ius pretensji.
A teraz proszę cię, najdroższy przyjacielu, abyś 

raczył przyjąć moje uściski i część ich przekazał 
franco, wspólnemu nasz, mu przyjacielowi O’S huster 
w Meksyku, który nadesłał mi przed kilkoma dniami 
następującą dyktyryjkę:

Do zakrystji 00 Jezuitów w Puebli przyszło pew
nego poranku kilka bab z niemowlęciem na rękacn

— A co tam? spytał ojciec dyżurny.
— Przynieśliśmy dziecko do chrztu, proszę jego 

mości i niewierny co się będzie naltżyć.
— D Jara! odparł ejc ec.
— A kiedy, proszę jegomoś 1, u Dominikanów 

biorą tylko po pół dolara?
— No, więc idźcie za pół dolara do Dominikanów, 

niech w»m tam s/uszerująi, .
Bolesław Prus.



Albin Świebodzki

— Komitat Towarzystwa Muzycznego. — Podaja 
do powszechnej wiadomości, że bilety na 11 ty kon
cert Towarzystwa w dniu 12-tym stycznia odbyć się 
mający, wydawane będą w dniach następujących: 
w poniedziałek dnia 10-go stycznia i we wtorek dnia 
ll-go od godziny 5 tej do 8-msj wieczorem, we śro
dę dnia 12-go stycznia od godziny 12-tej z południa 
do 8-me.j wieczorem.

Ceny miejsc: w dwóch pierwszych rzędach po rs. 
3 kop, 5; v/ 7-miu następnych rzędach po rs. 2 kop. 
ó; W pozostałych po rs. 1 kop. 55. Galerja po rs. 1.

Wszystkie miejsca oprócz galerji są numerowane.
Członkowie Towarzystwa i ich rodzinj' płacą poło

wę ceny. Przypomina się przytem, że ci członkowie 
korzystać tylko będą z połowy ceny, którzy posiadać 
będą wykupione bilety za pierwsze półrocze r. b.

Osoby pragnące wcześniej zamówić bilety na kon
cert, mogą się zapisywać codziennie w ksncelarji 
Towarzystwa od godziny 11-tej do 1 szej w połudire 
i od 5 tej' do 7-mej wieczorem. Zamówione bilety 
winny być najpóźniej wykupione we wtorek dnia 11 
stycznia". 1—1 —173—

-—Wskutek nowego międzynarodowego traktatu pocz
towego, czytelniczki nasze mogą abonować najlepsze 
Irancuzkie pismo mód „La Mode illustrćs41 wydawa
ne przez pana Firmiu-Didot 47 rue Jakob w Paryżu, 
po Genie 17 franków rooznie, 1 edycją a po cenie 30 
fr. rocznie duże wydania tygodniowe z wszclkiemi 
formami do kroju, rysunkami, modelami, sztychami 
kolorowanemu

Opłata prenumeraty przesyła się przekazem pocz
towym w liście traktowanym. —19114—3—3

— Z powodu ukończenia nauki „Kroju Sukien" 
przez ośm uczennic w ZAKŁADZIE RĘKODZIELNICZYM 
DLA KOBIET (Plac Zielony Nr 10), otworzyły się Wa- 
kanse, na które można się zapisywać codziennie.

2—3 —19503—

» ciw. mam ziB czyt Siatiowną Pu»li*zneść zawiń 
domiś. Księgarnia zaopatrz»sa w neweśd Bankowe, 
literackie, belletrystyczue i iftie w nizmaityeh jętkach 
przyjmuje prenumerat? na wszystkie ptom* periody
czne, krajowe i zagraniczne i załatwia w najżrót- 
etym czasie wszelkie zlecenia wchedłące w zakres 
ksjętrarękl tak dla miasta jak i na prswbeię 
1JK 27—5—6— Z uszanowaniem B. Cassitss.

*y- P- SzSncenWh b. Starszy Zgromadzenia 
majstrów stolarskich po trzykroć z kolei obieranym 
był pełniącym obowiązki starszego. Pierwszy to 
przykład ogólnego uznania jaki ma miejsce od roku 
17Id założenia rzeczonego zgromadzenia. Oceniając 
przeto zasługi położone przez p. Szaneenbacha, 
W gorliwem pełnieniu powierzanych mu obowiąz
ków ,—pp. Czajkowski obecnie starszy zgromadzenia 
i podstarszy Wąsowicz, w przytomności zebranych 
kolegów po stosownem przemówieniu doręczyli p. 
Szancenbachowi puchar i tabakierę srebrną jako ko
leżeńską pamiątkę.

w dom* W-go Fcehsa pod Nr 14. przy ulicy Mio
dowej przesila na własność niżej podpisanego i Ibs

enie nosi firmę

Istniejącą od lat 40

KSIĘGARNIA
ped firmą

Pjanlstaę

r>l«a się łaskawym względom JJ. WW. Dam i Panów 
zawiadamia te przyjmuje wszelkie ramtwienis na Wie 
ozory taksujące. Ulica Piwna Nr 101 (33) nowy, aa pierw- 

szem piętrze od fronts. 1—3 — 124 —

Zwinęws ay Kantor Wekslu pod firmą
STANISŁAW CI5IS3I et Comp,

na placu Teatralnym,
upraszam interesowanych o łaskawe zgloezen'e s'ę do kan
toru Warstawsktoj B's'.ryki tasiemek, przy ukey Dobrej Nr 
18 (róg Bednarskiej) U-aleją :ej cel»m nregabwania ra'e- 
gMei i to w godzinach ”o podaniowych

Stanisław Goha. 1—3 — 121 —

Da sprzedania za cenę bardzo umiarkowaną

FORTEM 
mało używany. Wiadomi śó w Kat. tor ze Redukcji Kujera 
Wais .swginfgo. —111-2-2

Nzdessly z zagranicy 

Warta® z rośliny Wyjskiej, 
ulfes Marerałkuwska Nr 38, w Mtgatynie Towarów Bła- 
wątnyęa 1-^1

Hsdisktcr Senni.

Istniejąca od roku 1872

PIERWSZA LECZNICA
dla przychodzących ehirych. tjliaa Pfficcała Efr 7 (Dom 

Tiwarz. Lekars.) Przyjmują w niej następujący Lekarze.
Od godz. 10 — 11 Mayisel W. Asystent fizyologji przy 

Uniwers. Codziennie, chor-by wewnętrzne.
Od godz. 10—11 feramsstyk S. Ordynator Kliniki Ocz

nej przy Uniwers. W. Poniedziałki, Środy iPiątki. Ohorobyoczu.
Od g. 11—-12 Sanerarta A. Ohorrby chifurgicme. Przy- 

tem Ortopedja (łączenie Bk'zywien i utoanośei eioła).
Od godz. 12—1 Kosmowski W. Lekarz Asystent 

w Sznit. 8. Ducha. Choroby wewnętrzne, aspecyjalai® wieku 
dsiecięcego.

Od godz. 12—1' gtanfcl&srićs iSsaryk. Choroby we- 
aeryeame 1 skórne. Piątki wy łącznio dl» przyjmowania kobiet.

Od godz. 1—2 Thiome A. b. Ordynator kliniki położni
czej przy Uslwers. Ohereby właściwe kobietom.

Od głdz. 2 — 3 Debr&ki K. Choroby wewnętrzne. Spe
cjalni® płuc i krtani (Larjłgeskopia).

#d g»dz. 3—3 Benni &. Lekarz Ord. w 3zp. Dz. Jezus 
w Poniedziałki i Piątki. Cb'.mby uszu.

Od gods. 3—4Gutweia J. Ordyn. kliniki ehir. Szpit. przy 
Uniw. Choroby ebirnrgiearae i zębów.

Od godz.'3-4 BraasińsM J, Choroby wewnętrzne. Spe
cjalnie nerwowe, Leczenie elektrycznością.

Od g»di. 12—1 Szczepienie ospy ochronnej.
Bilet wejścia Bop. 26. —9,911.—

Uwiadomienie.
Wielki Wybór Towarów

KORALOWYCH,
W przejeździe moim przez Warszawę, mam zaszczyt 

zawiadomić Szanowną Publiczność, iż posiadam 
j®ko to garsitzry slą «a«., kolie, bransolety, brsazs, kilczy- 
ki, cjiinki de włosów, p?d szyję, wiszad&łfta do segarków, 
mednljony, krzyżyki, gudfet wgzUkiagf redia/u i t, e. wszyst
ko w nsjrezwłitych kszaliach i nr.j1 katotoj wykonane 
w sprawie zł»tej lub crebraęj. Sprzedając posnienloze towa
ry po eonach n»jpr«ystęp»kj»iyeh, asatręcrasa sposebwść 

kattom* de ’antogo nabysto totoowyeh.
Odsprzedający ctreyaiają stosowny procent.

Z powodu, iż tylko siiai tu zabawię, spodziewam 
się licznych Szanownych odbiorców.

Zsręcrsjąa za towar prawdziwy i etobsrswy, za d»bre wy- 
ksnenie rabotv i miernażó w eencch, powstftję z wyeokia 
Bzaonntrtom Wilhelm Gritsoher z Trycstu.

Micjese aprzedity »twert« od gedztey 10 z rena do 4 »e 
peładilu. ziajdij® się w Hotelu Rzymskim Nr 30.
___________________________ —131—1 3_______  

Dnia 3-go b. m.

mały czarny PIESEK 
przjbłąkał gię z jeli»y Czysto! de limu Ifr. 3S *a Krakow- 
Bkiwm Przedmiet«is, gdzie odebrać j» uiożia w mitazkaniu 
Nr. 18 ...

Dolina Szwajcarska
We Ctwirtok d»!a 6 Styszti* 1876 r. 

WIELKI KONCERT 
ADOLFA SOTSrTŚTETNTFETjIZ). 
1 Marsz »e „Sa* leteiei nocy.“ MeH-tolsohiic. B&ttholdy. 
2) Uweirurfc n *p»rr „<Jto«ro«.“ K. M. Weber*.
3. „Stoi*to Bar»ehe,<‘ łile E4. Strs««»a.
4. Krskowiak z batotn _T varto'rstf “ Ad. Sofnefelia.
5 Uwertura z op .Wilhelm Tdi,“ 1. fiesińaloge.
6 „P«n C<iotąły,“ Polance z ®p. „Hvablsa/ 8t.

ezko.
7. „Wein*ohtoffi*rkt,“ polkc^ H. Fliege.
8 „S«heik«,“ wislkie pztpourrl, Schubert*.
9. Uwertura z *p»ry „Iidra," Fr. Flotow.

10. Mazur (»p. 33 Nr 1), Fr. Ohepia.
11. -Etoreriii “ (na erkiestrę p. L&ngege), U. Vi»nxt«mp3. 
12 iyr«*a g»log. Ad. 8‘nnenfald

(Wr 4 i 12 nabyć nożna a p. Biaiłer) 
Peszątek e jedz. 4>/a Cena wojśiia 25 kep. 

W Niedzielę dnia 9 Stycznia 1876.

Wielki Koncert.
- 148 -1-1

Sala Resursy Obywatelskiej,
W Czwartek, dnia 25 0rud»ia 1875 (5 Stycraia 1876) ręka

Trzeci Wielki Koncert
Orkiestry Warszawskiej

ped Arekrją Karola Różalskiego.
PR0GR1M: C ęó» I. 1. „Weyrrecht Payer" marsz E. 

Straitrea (1 ra’.) 2 „‘lartitgnsaog (1 łzy rar), A. Jongina- 
ra, inStoirraert >wał Pis. Farbach 3. A’legr* z 2 go kon- 
eertu in D ®o 1 (noto »a rtorzypeaih wykona p Griinberg), 
Spohra. 4. „Naeht-F..itor.“ yale J. Straussa—Cz-śó II. 5. 
Symfonja i.in G-raell), Mozarta; a) Allegro; b) Andante; 
e) Menuet,to; d) Finale.—Część III. 6. Uwertura s <?p. „La 
Cire-ssletoa.e,“ Aubćrs. 7. Aatrakt z op „MirsrD Thoaass. 
8. Waiur (wesołe shwile), Roialakisgn. 9. ToorWibn gatop, 
fl-s«y raz), Fr. ZikefiL—W Niedzielę, Wielki Koncert. 
FoC/.Łtfck ■ g dT.iic 4 i p.‘ł —Cena sejćeta itep. 25.

.. i<7.r i-i

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
Kraltows/iie-Przedmieście dom 

Grodzickiego Nr 1.
Poleca Maszyny reetsne Germania, - Bile® , 

siana® fabryki F©la?ka i gehmidun, czyjącs 
bardsa lekko i eicho i posiadające wssyatkia 
prsyrsądy takie came, jakie ms najdroższa nożna 
mausyna. Zn dodaniem pedałów i stolika, mogą być 
ur3|dzone jednocseżnle aa sioża® i ręczne.
Gwarancja kilkoletnic. Wszelkie przybory do ma

szyn, jak igły, nici, jedwab, oliwa, po cenach bardzo 
touitih. 16 0 - 152S7 —

Zawiadamiała »!>■<«»»», ii po powrocie z Paryża
otworzyłam

FABRYKĘ KWIATÓW
przy ulicy Nowy-Świat, Tr ?9, dom W-go Lewsuthala. 

3—6 — 19575 — BInrja Hoffman.
Z powoda wyjazdu do sprzedania kaictoj etiwili

Stolik do kart, piśmienny stół, Snfy do sukien, Zwierciadła, 
Lamoy ścienne, stołowe i wisząse, Pereelana, Wazy, Pół. 
aiaki, Salaterki, Talerze i Fil żaafci, Szkło, Karafki, Bzklav 
ki, Kiellaiki Wiadomość w Kociarach Mirowskieh, w mie
szkaniu Dowódcy Dywizjonu Źtondariaów. —19649-3—3

tendeatiry, skaeił przypadkowa

InsUumenta lekarskie.
Uprazza się przeto wrazić snatoztoaii takowych instr zmen- 
tów, odnieść je do gmachu lateadcotary de nieezkMia Je
nerał Majłra Pawłeea, za stosownem wyasgrolresieffi.

1-1 - 184 -

WIELKi TEATR.
Jutro: Robert DJabeł. ,

TEATR KOZMAITS^I.
Jutro: Nasi Najserdeczniejsi-

g^ziBMt«airzała^na»MŁgsi»tjj;Młai»uuFuasn;ign;i3gaałBnzsg^i^

KURS GIEŁBY WARSZAWSKIEJ.
dnia 5 Stycznia. 1876 roku._______ ______

ody .a rzęćę W sle pad Warsze. ?t a.■— Wysokie
Wydawca Gustaw Gebethner.

Od Likwidacyjnych kep. 37T/o
Od Listów Zastawnych nowych k. 18‘/u
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy 1 1305/9 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 113 k. 70 rs 113 e. 40
Londyn; 3 sn. 1 funt. et. rs. 7 k. 6* rs. 7 k. 61
Vary!; Weksel 2 Jn. za 300 fr. rs. 92 i. 10 rs. 91 k. 59 
Wiedeń; Weksel 2 m. za 150 rs 100 Jt. 65 rs. — K — 
Akcja Bank* Hnd. w Łodzi rs. 228 iądaso rs. — płac.

S t ft tl JJ 0 W S 9 t P ? 8.
Wtóoraj wiocsiorem zimna st —, r&iw zi

mna et. 12, w sołudnie zimna st 8.8. BsroaSstr' 
767 mjn. (Pogoda).

5% Listy zastawne ressyjskie 16
Wartość kuponu bież, od IM Zast kop- 144,)

CEMY TAKSOWE
(franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy Sta
nisława Ostrewekiege i S ki.—Warszawa, 5 atyezoia r. b. 
Pszenica: ui korzec fnnt 242 ostra rs. 6 4op. — do 6.15, 
jasao-pBtra 6»0 6.60 biała ------ 7.0.> wyborowa —-------
Zyto: wrgi 232 no sk.e rs. 4.50—4.57l/3, ruskie 4.35— 4 5), 
Groch: wa^i 262, ewarz ny rs. — — - , na paszę 
— — .- , Jęczmień: wagi 90? rs. 4 05 — 4 65. Owies 
wagi 142 rs. 2.90—' .57‘'a, Wyka wagi 262, rs.-------Rze
pak wagi 20, rs — do Rzepik wagi 210, rs.—to 
—; Koniczyna wagi ?50, biiła rs. — do —; czerwona, 
rs 27.00 do 31 00

Półimpenały Itos. ra. — kep.— 
Dukaty Etolendershis rs. k,— 
Pruski* talary w bilet, rs. —k.— 
A*sta. flor, w bil. k. —
Obligi skarbowe 100 rs. (od kup.) 
List. Z&st- J ckresa I. s. za rs. 100 
List Zast. 3»kr«su II. * za rB. 100 
Listy ZaBt. sowę e proe. z r. 1869 
Listy Zastawse ra. Warszawy I s.

„ —, łł rr 11 B*
Listy Likwidacyjne ra. 100 . ... 
Obligacje kolei fceL Terespelskiej. 
Bilety Banku Cesara, z r. 1860 . . 
New. Bes. poi. prem. z r. 1864 . (

„ „ „ „ ostempl. . . (
„ „ ., „ z r. 1863. . (
„ „ „ „ ostompl.. . (

Akcje Drogi i. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr.'żel. Wsrsz.-Bydgoskiej 
Akcie Gł. Tew. Bos. Dr. żelaznej 
Akcje Dr. żel. War.-Terespole . . 
Akcie Banku Handl. War. rs. 254!. 
Akcje Banku Dyskontów. Wart z. 
Akcie W. T. ubezpiecz, od egnia 
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej. 
Akcje T. Łazienek i Łoźni rB. 1U0 
Akcje W. T. Fabryk eukrn rs. 500 
Akcje W. f. e*kru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250 
Akcja r Dobrzelińsk 500 
Akeje Lilpop Rau i Lewenstein 1000

Żądano Płacono

rs. kop. rs. kep.
_ _ 104

96 70 96 40
96 70 96 40
94 20 95 90
90 >0 90
89 85 89 55
84 70 •82 40
cxr> —

100 50 99 59
330 — —

2?4 50 —
86 —
75 — ■WWB
— — 161 —

118 50 117 60
284 -w —
■2C8 235 • T««
125 118 r.
101 50 100 50

— — —
— — MMB —
—

320 315 —
—

— ..
165 25 j04 25

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego41—-Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).--Ao3boioho RairaypoD Bapwaaa 24:A««i6pH (5 łluuapH) 1875/6 r.
Patrz Dalszy Ciąg Kurjera i Dodatek,



wtedy tylko, gdy na ety
kiecie każdego słoika wy
drukowane jest nazwisko 
niebieską, farbą.

’’W nowe-,■>tworzonym przy rogi ulicy Niecałej i Wierz
bowej Nr 614/2

Magazynie Towarów Blawatnych

Zakład Zegarmistrzowski, oraz 
Skład Zegarków Genewskich i Ze
garów ściennych Paryzkich Re

gulatorów i stołowych

Sprzedaż hurtowa w Warszawie w Kantorze Erne
sta SAY, uliea Laszno Nr 6. 21—24 -1479-4

KAPŁONY
Rostowskie tuczone 

otrzymuje stale 
SSandel braci Wróbel, 

i takowe poleca.
11—0 —18368 —

• -EKSTRAKT MIĘSNY
KOMPANII LIEBIGA 

ENTOS (Ameryka Południowa)

CZTERY ZŁOTE MEDALE.
Paryż 1867 (2) Havre 1868, Moskwa 1872.

TRZY DYPLOMY HONOROWE:
Amsterdam 1869, Paryż 1872, Wiedeń 1873.

Dyplom „HORSKONKOURS"
Lyon 1827.

——---------- frOOggOOO--------- ------

przy ulicy Krakowskie-Przedmieśoie Nr 4=20, od dnia 4 (16) 
Grudnia 1875 r., przeniesionym został do sklepu cd lat 39 
egzystującego, ojca mego ś. p. Jana Paki, na Plac Tea
tralny pod Nr 464/5, w domu przy kościele Ś-go Andrzeja, 
obok Ratusza,—przy czem mam zaszczyt polecić się łaska
wym wzglądom Szanownej Publiczności.

Z uszanowaniem Juljan Pahl.
-18940- 6 -9

— 77z Rozkazach Warszawskiego Oher-Policmajstra do
Pol. Wykow. za NNr 351 i 353 wydanych, zamieszczono: 
Rząd Gubernjalny Warszawski, odezwą z dnia 4 grudnia 
“\ za Nr 1303 zawiadomił mnie, że w osadzie Karczew 
powiecie Nowomińskim, okazała się zaraza nabydło. Oee 
oznajmiam Policji dla wiadomości i niedopuszczenia p ypę- 
dzanie bydła lub dowozu mięsa do Warszawy, z rzeczonej 
“^^’^araiżki Nr 479 zamieszkały pod 
Nr 1576a, za grubijaństwo i niewłaściwe obejście fsię z pa
sażerem, skazany zostaje na karę pieniężną :

— Z dniem 21 grudnia (2 stycznia) r. b. rozpoczną Się i 
kontynować będą co niedziela w teatrze, maskarady, w cza
sie których Policja na służbę naznaczana, jest w obowiązku

ażeby6 do sal maskaradowych nie wchodził nikt z la
skami w paltach i salopach, wszystkie te bowiem rzoczy, 
winny być oddawane za kontramarkami przy wejściu; co się 
tyczy7 formy w’ jakiej na maskaradach wojskowi znajdować 
się powinni, to w tej mierze przestrzegać będzie oheer na 
służbę ze strony Komendanta przeznaczony; _

b) ażeby maski, ubrane nieporządnie z napisami i emble
matami zabronionej treści, wpuszczane nie były; . _

c) ażeby podczas maskarady, nie dozwalać zbierania ja- 
kichkolwiek składek pieniężnych; .

d) ażeby służba Policyjna, wrazie zajść mogącej potrzeby 
przytrzymania kogo z osób wojskowych, zgłaszała, się w tym 
względzie do deżurnego Plac-Adjutants, o co odniesiono się 
już do Komendanta miasta—i .

e) ażeby podczas przedstawień w teatrach, jak również 
w czasie maskarady — w salach, bufetach, korytarzach i 
u wjazdu, nikt nie pozwalał sobie palić cygar i papierosów, 
z wyłączeniem tylko jednego głównego foje. (G. P.)

Ó seals fournisseurs de la Reine d’Angle'.erro, an son- Q 
O cent leur depart de Varsovie et en meme temps Q 
O lout part qu’ils eontinuent d’acheter toutes sortes Q 
Bd’anciens objets d’art, et euriosites. On est prić de Q 

faire paivenir les photographies ou dessins avee de Q
O seription et prix A Londres 154 Nfew Rond, O 
O Street, et 1’on recevra une rćponse immćdiatement O 
O -59534-3-3 
OOOOOOQOOOOOOOQOOOQOCX>OQOO0a 

Wieczory Tańcujące 
Codziennie

ped Nr 447, nowy 79, Krakowskie-Przedmieście, naprzeciw
ko Sztuk Pięknych, na 1-szem piętrze od frontu. Tairżn są: 
kestjuE&y do wynajęcia—H. Z. 2—6 — 19119 —

Lekcje Tańca
uizielam, rynek Staro-Miejski, Nr 16 nowy Karol Mina- 
kowski, Artysta Baletu. 3—3 — 19314 —

— Leon Grabowski, Adwokat przeniósł swe miesz
kanie na ulicę Włodzimierską. Nr 12 dom Wołow
skiego. —19315—5—6

— Retcher udziela lekcje Kalligrafji Dzielna Nr 14.
—17354— 12—12

Czyniąc zadość żądaniu Publiczności, 
w dniu wczorajszym otworzyłem 

MAGAZYN GOTOWEJ POŚCIELI, 
Łóżek żelaznych, Łóżeczek dziecin nych f Kołysek 

kompletnie ubranych,
w Warszawie pray ulicy Czystej Wr 638e ( 8) dom £Radwana,

obok mego Składu wyrobów metalowych.
Przyjmuję wszelkie obstalunki na Pościel od zwyczajnej do najozdobniejszej, mo

gącej służyć do najwykwintniejszych wypraw, jako to: Materace włosianne i inne, Poduszki 
puchowe i safianowe w rozmaitych gatunkach i wielkościach, Kołdry tyfcykowe, kaszmi
rowe i atłasowe w różnorodnych kolorach i rozmaitych cenach, zależnych od gatunku i wy
kończenia, oraz wszelka fBielizna pościelowa.

,,<Magazyn zaopatrzony w znaczną, ilość Só&ek żelaznych składanych i rozbieranych, 
JLtóaecsek dziecinnych i Holysek zwyczajnych i ozdobnych.

Dobór wielki—Ceny umiarkowane, stałe. 
LEOPOLD KNOLL. 

Ulica Czysta W 63Se (•£).

Jest do odstąpienia za nadzwyczaj nizką cenę

Plac z mieszkaniem, 
z wyrobionem. już pozwoleniem na otworzenie 

Składu Węgli i Drzewa.
Wiadomość: uliea Fsrmańska Nr 6, u Właściciela, damn do 
godziny 10 rano. —19340 -2 3

Hr 16 ulica Długa wprost Cerkwi, 
ZAKŁAD CZYSZCZENIA PIERZA I PUCHU, 

jak poprzednio odbywa na poczekaniu Czyszczenia Pie
rza i Pucha, pobierając od funta pierza Kop. 5, pierza po- 
miesranego z puełem po kop. i samego puchu po kop. 
10. Tamże odbywa się sprzedać pierza i pacha tak 
wyeznjnego jako i edredoaowego. —18810-4—4

gXXXXXXXXXXMXXXXXXXXXXXXXXX^ 

§ Jarząbki, Cietrzewie, 1 
| Głuszcze i t. p. | 
X otrzymuje regularnie i takowe poleca handel Braci
X Wróbel, obok Śgo Krzyża. —17734—14—0 9^xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx x9

OSTRYGI
Holsztyńskie 

i ®stendzkle świeże,
otrzymał Skład

A. Stępkowskiego.
-18734- 8 -0

Z dniem 1 Listopada, r. b. otworzoną została Aptefas 
w Piasecznie w gubernji i powiecie Warszawekiem, zaopa
trzona we wszelkie nowe środki lekarskie i wody mineral
ne, o czem mam honor W W. PP. Doktorów i okolicznych, 
mieszkań sów zawiadonfć.

A. Łopąciński.
2—3 — 19559 — Właściciel Apteki.

PANNY
zupełnie uzdslnione wssyciu bielizny męzkiej i damskiej, mogą 

się zgłosić do magazynu 

F. Bobrowskiego et Comp.
Ulica Wierzbowa Nr 2. 

-19633-3-5

des'ać można po cenach nader umiarkowanych: Materji czar
nej, Aksamity Lyoń?k;e i Crefeldafeie, Atłata kolorowego, 
Rypsu pół jedwabnego, Fularu kolorowego, Kaszmiru, Vel
vety kolorowe, Popeliuy, Diagonals, Chevioty,Tartany szkoc
kie, Kamloty, Muśliny, Tailatany. Hory na halki,Firanki,Chu
stek ciepłych, oraz Płótna i Bielizny stołowej.

—19517—3—3

KURIER WARSZAWSKI.
Dalszy Ciąg Numeru 3. Środa. Warszawa d. 24 Grudnia (5 Stycznia) 1875|6 r.

Z powodu zwinięcia zakłada, wyprzedaż zupełna towa- 
rów futrzanych w Składzie Futer 

W. Pawłowskiego 
I przy ulicy Krakowskie-Przłćmieście, w hotelu Europejskim. 

W składzie tym z kosztowniejszych futer są do sprzedania 
póJszób&i darazki® ahazmitao lisami niebieskiemi 
i tomasami koronami podbite i obł»żoae, błamy z lisów 
niebieskich, z tomaków, soboli, tudzież mufki i kołnierze 
a powyższych fi ter, po cenach znacz a Jo zniżonych. 

-18765-11-15 gO8OOOOO0OO8OOOC©O8GOOOOOOOg 
HJUjBisMBtcnriositfesI 
! E1SS Will8

sucha, dobrze lód przechowująca, do wyaajęe:» na Prada 
Nr 381. w domu gdzie Sąd Pokoju. —19539 -2-3

-19295—5-6



OGŁOSZENIE.
Zarząd Okręgowy Intendentury Warszawskiega Okręgu Wojskowego, podaje niniejszea 

do wiadomości powszechnej, iż w Komitecie Mejskim. Rozporządzającym w Brześciu Litew
skim odbędzie się w dniu 5 (17) Stycmia 1876 roku, stanowcza licytacja gło&tw i przez 
opieczętowane deklaracjo na dostarczenia do Brzesko Litewskiej pracowni Mundurów po- 
trtebnych na rok 1876, drew trzy p ianowych: orzozowych łącznie z olszowemi i dęboweml 
sążni 54, oraz sosnowych lub jodłowych sążni 138, razemsążni 138,

Szczegółowe ogłoszenie o tej licytacji, jakoteż warunki dotyczące dostawy drew, od
czytywane być mogą każdo-siennie w godzinach biurowych posiedzeń; w Warszawie w Za
rządzie Intendentury i w Brześciu Litewskim w Komiteci i Miejskim Rozporządzającym.

Edlteur
MADAME

Jest do sprzedania Jest do sprzedania

Poleca między innemi:

MAGAZYN MEBLI
Do sprzedania różne

rs. 
od

EMMELINE

Raymond

Hypo te w lub wfajerkasie. 
eenaea Helcel pod Nr 484a, 

—107—1—2

i strojów do głowy. Pismo to odpowiada wy
maganiom kobiet najwięcej eleganckich wska
zując wszelkie zmiany mód; kobietom oszczę
dnym daje możnośó wykonywania samym 
wszystkiego co się tyczy toalety damskiej i 
dziecinnej, przez co dostarcza wiele przyjem
nych i użytecznych zajęć, dołącza ono ry
sunki, rady w umeblowaniu mitssk&ń, arty

kuły traktujące o edskaeji, romanse rajmu- 
jąea, mogące z prawdziwą ciekawością przez 
wszystkich czytane, oto jest programat mody 
illustrowanej, która cieszy się tak świetacm 
powodzeniem.

Jest ono najlepszem ze wszystkich parys
kich pism mód, egzystuje lat szosnsście i li
czy przeszło sto tysięcy prenumeratorów.

przyjułioy Nowy Świat Nr 80, trzeci dom za Kent rolną Pa - 
łatą, kilka domów przed placem S go Aleksandra

Zaopatrzony w znaczny dobór różnych 
Mebli dokładnej roboty, i sprzedaje ta
kowe po cenach tanich. 2„12 -iwa® -

SPECJALNY SKŁAD
WIROBfiW TECHNICZNYCH I MASZYN

ulica Marszałkowska Nr 41, wprost „La Ferme”

razem lub w dużej ilości. Hotel Saski Nr 65 
od 2 de 3. -19666-3—3

Firmin
DIDOT

56, Rie Jacob Paris

Jest do sprzedania

Masło i Wędlina Litewska 
Półgąski, Grzyby i Sery, 

Szkolna Nr 4, w dziedzińcu na prawo, na 1 
pięto te.—18456 5—6

r3. 45 i Kołnierz piękny tumakowy za 
40, ulica Ogrodowa Nr 2§, mieszkania 9, 
godziny 11 do 3 po południu, stróż w skażę.

-152-1- 3

Esr. 1350,
czyli S000 zip. jest do wypożyczenia na dom 
murowany w Warszawie. Summa ta mieścić 
się winna w pierwszej połowie wartośei do
mu wykazanej w F, x 
Wiadomi śó u Mecenasa 
przy ulicy Miodowej.

Jest de sprzedania

Szuba szopowa 
dobrem stanie, przy ulicy Furmańskiej Nr 

’ * ’ — 1?9-1-3

Z d. 1 Styezna otworzyłam wraz z siostrami 

Pracownię Sukien i Okryć 
Damskich, 

dlugoletiia praktyka, daje nam możnośó za
dowolenia wszelkch wymagań mody i gustu, 
z czem i ’ 
i znajomym, 
nsch przysti 
eznej Nr 
koł» zamku b. Królewskiego,1 dom nowy.

BI. Greger z siostrą J. fibrtz.
Tamże p. zyjmuje w.iztlkie obstalunki i re

perację, na wyroby złote i brylantowe, oraz 
od Pt*. Dentystów na hatry swęiyny i t. p.

A. Greger.
—99 -1—3

Syberyjskie (ducha), jelenie, podbite lisami, 
z kołnierzem bobrowym, w składzie futer 
Pawłowskiego na Krakowskiem-Przedmieściu. 

-120-1-3

Nowo otwsrzeay został

Skład Węgli fcraieoayełi
przy uliey Oboinej Nr 3, obok domu Kara- 
cia, sprzedaje na korze i pudy, gatunki wy
borowe i kopalń zagranicznych, eony zniżone. 
Za rzetelną miarę i natychmiastową edetawę 
Skład poręcza. —150—1—6

Ważna Wiadomość.
Bo pewnego interesu handlowego od Jat kil
ku już w kraju znajomego, potrzebnym jest 
sar^z wspólnik z eapitałezi rs. 3,900. Od 
-wspólnika nie koniecznie jest wymagana zna
jomość interesu tego. Interesanci raczą zo
stawić zdresa swoje w Redakcji Kurjera W. 
■nod lit. A. Z. —112—1—3 

polecamy się Szanownej Publiczności 
lym, lekeie kroju udzie la się po ce-. 
•zystępnych. Ulica róg Źródłowej i Bo- 
r 2808, najbliżfza droga schodząc toż

BI. Greger z siostrą J. Gfrtz.

La Mode Ulustróe, pismo fsmilijne zosta
jące ped dyrekcją Pasi Emeliny Raymond. 
Pomiędzy wielu pismami mód, które wycho
dzą w Paryżu, żadne nie szczyci sę tak 
ćwietnem powodzeniem jak moda illustrowa 
ma, iiczne wzory i formy do kroju w piśmie 
hem wychodzące, obznajmiają abonowanyeh 
z wszelkiemi nowościami tyczącemi się ubrań

s Amerykańskich Elków, w dobrym stanie, 
wartości rs. 200, jest do sprzdania w każ
dym czasie. Wiadomość: Plac Zielony, dom 
W-ffo Golikowa Nr 13, stróż wskaże.' B -86-1-2

Kołnierz tumakowy, 
z zapiską szsruklerrką brązową jedwabną, 
przy wyjśein z Teatru Wielkiego po przed- 
stafrLuiu d. 29 Graanla r. z. zgubiony w sa
mym gaaahu lub pod filarami od strony uli
cy Wierzbowej, znalazca raczy zwrócić do 
Kantoru Drakami Kurjera Warszawskiigo 
za nagrodą jeśli takowej żądać będzie.

—19665—3—3

Do sprzedania:
Szuba szopowa, Fortepian o 7 oktawach z ca
łym blatem metalowym, Pianino nowe zagra
niczne, oraz Fortepian o 6 oktaważ, zdatny 
do nauki (mogą być także do wynajęci*), 
Suknie jedwabne jasne. Oraz wyucza kroju 
i przyjmuję ze wszystkiem Panienki do nauki 
krawiecczyzny. Krakowskie-Przedmieście Nr 
5 nowy, 30 mieszkania. —75—1—2

Do sprzedania nie drog-o

Futro Rosomaki
w dobrym stanie, deka futrz. na sanki płaszcz 
suk. szaraczk. i gumowy iręzk., duże nowe 
kwap, po duszki i kufer pośr. damek. Dowie
dzieć się Marszałkowska 54, mieszkania 1

uaoa D183TJiSSQSQi!) 

przy ulicy Kowy-Świat RTr Sfl nowy, wejście przez 
sklep od frontu

— Zaopatrzony w znsway dobór różnych Mebli, -tak
salonów, buduarów jak i do gabiietów, pokoi obja- A

■<gĄ'iS®fc-;F6'7 d.wych i sypialnych, fasony piekne, robota do ' 
bra, ceny przystępne "

Tamże przyjmują się ró»ni*ż, zamówienia na roboty dekoracyjno-t.pieorskie, 9 
która wykonywają się wykwintnie._______________________ 1 ?2_____ — 19^57 —

Su.
Czferomiesieszne szczeniaki 

PINCZERY, 
hawana koloru czarne, do zprzeźania pod 
Nr 22 nowym, Ogrodowa, stróż wekaże. 
Tamże potrzebne sanki jednekoanne do wy- 
jaadu, mogą być używane, ale w dobrym sta
nie, z uprzężą lub bez. —78—1—2

Maszyny parowe z lottami stoją- 
cemi.

Tokarnie najnowszych konstrukcji 
poruszana nogami lub pasami.

Witrtarnle różnych wielkości, na 
pcd.tawach i bez takowych.

Nożyce do żelaza i blaehy. 
Tłocznie ręczne do wybijania dziur 

w blasze.
Maszynki do tania farb.
Maszyny do robienia rur. 
Maszyny do kantowania blaehy. 
Sikawki pożarne i ogrodowe.
Knzienki przenośne. 
Wentylatory, Wagi decymalne od

5 do 100 pudów.
Pr. ssy ręczne dla b'aeharzy.
Fasy skórzane angielskie. 
Gumcwe wyroby: Płyty, Rury,

Sznury, Kiapy, Krążki. 
Parciane Kiszki, Pasy i Kubełki. 
Tygle do tępienia metali 
Szmergiel i Papier szmerglowy.

w <
10, mieszkania 16.

Do sprzedania 200,000 łokci kwadratowyah

Rs. 2,000,
jest do wypsżyezenia na dom w Warstawfż, 
na pierwszą połowę szacunki?. Marszałkow
ska Nr domu 53, w Magazynie Galanteryj
nym W-go Siórzewakicgo. —32—2-2

H. SOMYA
w Warszawie

GAMBRYNO,
nedssedł już do haudli

BRACI WRÓBEL

Prenumerata przyjmuje Się w Administracji pisma 56 rue Jacob w Paryżu, przesyłając we frankowanym liście, przekaz pocztowy na

PP. FIRMIN DIDOT et Comp.
W skutek nowego traktatu związku między narodowego pocztowego, cena abonametu zmniejszoną została dla zagranicy i jednostajna 

opłata ustanowiona jest dla eałej Europy:
17 franków rocznie za pierwszą edycjo,
30 franków za 2 edycję w której dołącza się co tydzień sztych kolorowany. 

Prenumeratę przyjmują w głównych księgarniach.1—1—19117 —

Cena o połowę zniżona.
Wykład kroju Sukien Damskich i innych fa
sonów, na sposób fraaouzki przez A. Gałecką. 
Jest do nabycia we wszystkich Księgarniaau 
po kop. 56. Skład główny ulica Długa Nr 32 
w Zakładzie nauki Kroju Sukien A Gałeckiej.

—106 1-6

Pilniki guesialowe i Oskardy.
Lewary, Bloki, Windy.
Oliwa do maszyn.
Stal lana i Szwejsstol,
Bury Miedziane, mosiężne, żelarne i 

ołowiane.
Gaza jedwabna na gytle i cylindry.
Miary składane.
Armatury do maszyn i krtłów, a 

mianowicie:
Manometry Vacumetry.
Wentyle przelotne i kątne, Krany? 

mosiężne, Mażnioa do cylindrów i 
Oliwiarki, Wodoskazy i Rurki do 

, nich.
Swi stawki parowe.
Pływaki te św is Ławkami.
Wentyle bezpieczeństwa. 
Manometry hydrauliczne.
Termometry dla cukrowni.
Pompki alimentacyjne etyli inżektory.
Pompki ręezzedo zasilania widąko 

tłów i lokomobil.
— 118 -

— LA M0DE IllUSTR£E

położone przy placu Witkowskiego, przy 
ulicach: Siennej, Twardej, Wroniej i 
Przyokopowej. Wiadomość u J. Szuch 
przy uliey Daniłowiezowekiej Nr 5 —6—1—3

Najlepsza Musztarda, 
w różnych gatunkach, w niezem nie ustępu
jąca zagranicznym. Nabyć ją można wkażdym 
czasie w Fabryce A. SCHWEITZER, 
w większyeh lub mniejszych ilościaeh to jest 
na garnce, kwaterki, oraz w słoikach pc 
umiarkowanych eenach, przy uliey Królew
skiej, w domu p. Hessego pod Nrem 19.

—143 '1—6
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3 tomy rs. 3 kop. 40. — 47 —1—6

Partycia fortepianowa z tekstem
Wyjątki na sam fortepian . . .
Csardas...........................................
Mazurka
1-6

kap. —
» 75.
„ 52V,.
» 37*/,.
— 48 —

DUCH WOJEWODY 
opera komiczna w trzęch aktach 

BKu%yk& Eaa<w. Grossmanft, słowa W. Ł. Ancsyca 
Wyszła nakładem Księgarni Gobethnera i Wolffa

rs. 6

KSIĘGARNIA.

Gebethnera i Wolffa
i Krakowskie-Przedmieście Nr 15.
I tudzież ynraeaniejsze Księgarnię miejscowe i na prowincji, przyjmują przedpłatę na nastę- 
' pująee pisma:

Bartnik postępowy, pismo poświęcone psiczolnietwu i ogrodnictwu. Wychodzi t
Lwowie co ztii 15. Ona w Warszawie rocznie rs. 1 kop. 50, a przesyłką pocztową rs. 2.

Bibljoteka V ------- ------- -----------Ł“*................"u“ n
na w Warszawie roi 
10, półrocznie ra. 5.
Cena w Warszawie’rocznie rs' 4 kop. 6Ó, z przesyłka rs. 5 kop. 50. 
rooznie^kóy 80. z_prsesyłką,'pceztową rocznie rs. 1 kop; 50

Prawnik, pismo tygodniowe, wychodzi we Lwowie. Cena w Warszawie

pismo poświęcone psoczolnietwu i ogrodnictwu. Wychodzi^ we 

raka, pismo poświęcone naukom, sitakom i przemysłowi. Ce
li półrocznie rs 4 kop. 50, z przesyłką pocztową rocznie rs.

'czssonisiEO Towarzystw® Aptekarskiego, wychodzi we Lwowie co dni 15. 
„ Warszawie rocznie rs 4 kop. 50, z przesyłka rs. 5 kop. 50.
Gospodarz, pismo tygodniowe rolnicze, wychodzi w Toruniu. Cena w Warszawie 

ww   7 „v  rocznie rs.
6 z przesyłką pocztową ib.8, (orenumerewać można rocznie, półrocznie i kwartalnie).

’ Fprzeglad krytyczny, pismo miesięczne, wychodzi w Krakowie. Cena w Warsza
wie rocznie rs.*!, a przesyłką pocztową rs. 5. (Prenumerować można rocznie, półrocznie i 
kwartalnie^ Lekarski, organ Towarzystwa Lekarskiego Krakowskiego i Towarzy
stwa Lekarzy we Lwowie. Wychodzi co tydzień. Cena w Warszawie rocznie rs 6, z prze-

,, t . , w Poznania. Ceza w Warszawie
roeznie^rs^^^ółróornie'rs”'2,'kwartalnie rs. i’ z przesyłką pocztą rosznie rs 5, półrocznie

PrzewodffiTk'nankowy i li eracki, pismo miesięczne, wychodzi we Lwovie. Ce
na w Warszawie roczna rB. 4, z przesyłką pocztową rs. 5. 

Rolnik, czasopismo dla gospodarzy wiejskich, wychodzi we Lwowie w zeszytach mie- 
- - ---------!----- ” ’-op. 30, półrocznie rs. 1 kop. 65, z przesyłką

2 kop. 10. 1-3 — 19605 —

Nakładem Gebethnera i Wolffa
wyszło

Z Siedmioletniej Wojny
opowiadanie historyczne

przez

syłką pootową rs. 8. (Prenumerować można i półrocznie). 
Przegląd Leśniczy, pismo miesięczio, wychodzi i

• . **/ l ______ —a Ó Ir-trrii rtolni £> rC 1 n n w a a vrd t

rs. 2 kop. 50, kwartalnie rs. 1 kop 25.
— -.-Im-MMMM S 15'. ftH

na w Warszawie roezaa rs.^4, s przesyłką pocztowy rs. 5.

siecznych. Ce&a w Warszawie rocznie rs. 3 kop. 30, 
pocstow^ rocznie rs. 4 kop. 20, półrocznie rs. ? lł"'p

Księgarnia nakładowa i sortymentowa
B- CjISSTTTSmA., 

dawniej 8. H. Merzbacha

Wojciecha

przy ulicy Miodowej pod Nr 14, w domu W go Fuchsa
po eca niniejsiem niektóre ze swych wydawnictw, a miaiowieie:

1. Arago Jakóba. Podróż na około świata, przekład z franouzkisgo ’ 
Szymanowskiego, ozdobione 127 illustracjaai. Wydanie ezwarte. Warszawa 1874, rs. 1 ko
piejek 86.

2. Bocka; Prcfessera i Doktora Człowiek w stanie zdrowia i choroby, (Przewodnik 
lekarski dla nielekzrzy), z ósmego i dztewiątefo oryginalnych nieaieekieh wydań; przerobił 
i przypiekami objaśnił Dr Jabób Rosenthal. Z tablicami litografowanemi. Warszawa, 1874, 
Cena rs. 2 kop. 4k. Dzieło mezmiemia na ciosie ze względu na obacny nasz stan sani

tarny.
8. Gaume Jan ksiądz, Krótki katechiim wytrwałości, ezyli wykład historyczny, 

dogmatyczny, m ralzy i liturgiczny r»ligji, od początku świata do dni neasyeh. Wydanie 
2-gie, 2 tomy w jednym. Warszawa 1814, rs. 1.

4. Krzyżanowskiego Adrjana. Dawna Polska ze stanowiska jej udziału w dzie
jach postępującej ludzkości, z życiorysem autora, powiększona przez II. Skini boro wicia. War
szawa 1857, w 2-eh tomach, rs. 6.

5. Leśniewska Bronisława. Kucharz polski jakim być powinien, ezyli dokładne 
przepisy na 1120 potraw, j«ko też torty i ciasta, lody, kremy, konfitury, galarety, soki, le- 
guminy i napoje. Wydanie 5-te, Warstawa 5873. rs. 1 ko . 35.

6. Rzewuski Benryk. Paadętniki Bartłomieja Michałowskiego, od r. 1780—1815, 
5 tomów. Warsz, a 1857. Ce aa zniżona rs. 3.

7. Schlipf J. A. Nauka gospodarstwa wiejskiego, podług najnowszych zasad po
pularnym Sjecs Kia wyłożona, dla użytku praktycznych gospodarzy. Dzieło to ukoronowane 
nagrodą przez agronomiccee towarzystwo w Niemenesh z ostatniego niem. wyd. przetłosia- 
esył P. E Leśniewski. Wydanie 3-cle poprawione i znacznie pomnożone, Warszawa 1870, 
xs. 1 k 20

6. Sekretarz dla młodzieży obojga płci, czyli nauka prakt. pisonia listów 
a dy łączeniem powinszować Nowego Roku, urodzin i imienin po polsku i po f.-ancuzku wy
danie 3-oie, Wa-«:awa 1869, kop. 75.

Na żądanie księgarnia wyjaienirne tu dzieła elepedjuje odwrotną pocztą na prowin- 
a bierącya za 5 rs. i wyżej kosztów przesyłki n.e Leży. Wszystkie w kraju i za gra

sicą znaczniejsze księgsrnie zlecania na po wy i«e dzieła przyjmują. 2—3 — 19581 —

Potrzebny jest

WAŻNA WIADOMOŚĆ

do zajęzia się gosi.darstwem doruowem i 
sayciem u wdowca. Wiadomość pod Nrenll 
przy ulicy Mostowej w maglach.—151—1—1

z
z
ulicy Wielkiej Nr 1437, u stróż z Włady
sława. —164—1—3

22 Obrazów elejnych
dobrze przechowanych (w ramach ozdo
bnych) szkoły; Rubensa, Rembrandt’a 
Van-Dyck’a Guido - Reni, Flamandzkiej, 
Weneckiej i innych, a pochodzących 
z dawnej galerji Szczęsnego Potockiego, 
rozmiarów 0.60 metr, na 0.80. Mogą 
być widziane codziennie od godziny 10 
do 12 w południe przez amatorów, zna
wców i nabywców. Wiadomość bliższa 
w Krakowie na małym Ryaku Nr 431 
p. L (franco) pod adresem W. Ludwika 
Pogórskiego.—19211—3—3

Za pozwoleniem zwierzchności Szkolnej, niżej 
podpisana przyjmuję ta mieszkanie i'całko
wite utrzymanie dzieci płci żeńskiej, życzące 
uczęszczać do zakładów naukowyob. O szcze
gółowych warunkach możaa dowiedzieć się 
w miejscu, ulica ALje Jerozolimski* Nr 28, 
mieszkania 20.

Zofja Hundins, 
—184—1—1 Córka Nauczyciela.

fflł©żiy CsłewieJk, 
wykwalifikowany teoretycznie i praktycznie, 
gospedzłz, który lut kilka aimiuistrował 
znacznym majątiiem, poszukuje takiejże ad 
ministraoji w większych dobrach Ozsarstwa 
lub Królestwa, mogąc złożyć odpowiednią 
kaucję. Na iąl&nie kilku obywateli z jednej 
okolicy, gdzie uprawa buraków eskrowyoh 
jest nowością, może przyjęć na siebie pro
wadzenie buraczanej plantacji, gdyż ten kie
runek gospodarstwa stanowi jego specjalność. 
Ozoby vhcąc» powziąść bliższe szczegóły ze- 
eheą złeżjć swój adres pod literami A. G. do 
Retokaji. —!27—1 -2

Człowiek miody, 
żonaty, posiadający ehlubne świadectwa i zna
jący rachunkowość, poszukije miejson w ja
kim zakładzie lab przy fabryce. Oflurty pro
szę składać w Redakcji niniejszego pisma 
pad lit. W. D. —145—1—8
ktoby z W W. PP. Inżynierów lab Jea me

trów potrzebował

Rysownika, 
uzdolaienego, a zaraiem do robót miorniezysh 
tak domowych, jako też w polu, raczy po- 
lit. O. P. złożyć swój adrns w Redakcji pije 
ma niniejszego. Tenże rysownik podejmia 
się kopjowania wszelkiego rodzaju planów 
z ozdobnem ich opisywaniem. —102 -1—3

Potrzeąną jest stale

Nauczycielka
z wyborną konwersacją niemiecką, p-łskim 
i ruskim językiem, do początków szkolnych, 
lub też na demi-plnoe. Niemka dobrze wy
chowana do konwersacji niemieckiej popra
wnej. Zgłaszać się można od godziny 2-ej 
do 8 wieczór, na ulica Długą Nr 53, miesz
kania Nr 5. —136—1—3

_____ Potrzebne są

potrzebny jest de zakłada piekarskiego, Wia
domość tamże pod Nrem 7/1491, przy ulicy 
Siennej. —125—1—3

Kroniki Rodzinnej Nr 1, 
na rok 1876, wyszedł z druku i zawiera: 
Wigilja Bożego Narodzenia, Jasełka, Kan- 
tyezki, p. Lucjana Siemkńskiego. — Listy 
z podróży A. E Odyńea, Serja trzecia, list I 
—Silva rerum.— Odpowiedź na list p. Sewera, 
umieszczony w 23 zeszycie Niwy p. K. Ujaz • 
dowskiego—Korresp. z Krakowa, z Niemiec 
II.—Alek.* Groza, nekrolog przez A. Nowosiel
skiego—Zły iiterts, ęowieść ze studjów wie
deńskich przez J. Zasharyasiewieia — Wia
domości literacki.! —19S41—1—1

Wlm i Wla
otrzymała na

skład główny:
Powody urzędowe do księgi pierwszej 

Kodeksu Cywilnego Królestwa Polskiego 
z r. 1825 Z dyarjusza Senatu Sejma Króle
stwa Polskiego roku 1825 zebrał i ułożył 
Mśeisław Godlewski rs. 5.

Serca Niewieście, no weila W. No-sty 
cena rs. 5.

Rocznik na rok przestępny 1876, ułożony 
przez A*t Porębskiego kop. 45

Henryk Ibsen, poeta Norwegskl, szkic li
teracki, priez Wawrzyńca hr. Engestroma, 

kop. 60.
Przygodzki Jaljan. Przewodnik rachun

kowości gospodarskiej, praktykującej się 
w niektórych dobrach guberni Kijowskiej 
i Kamieniec Podolskiej a w szczególności 
w dobrach Stawiszcze rs. 1. —46—1—3

do zakłada wyrobów srebrnyeh; wiaiomość 
w Magazynie wyrobów złotych i srebrnych 
W-go Langer, ulica Miodowa Nr 481, no
wy 4. _ -169-1-1

Potrzebną jest

uzdatnione d» krawieeozyiay damskiej i je 
dna umiejąca szyć doskonale aa maszynie 
Growers i Baeekera. Wiadomość przy ulicy 
Nieeałej Nr 6 nowy, w poiwó-zi na lewo 
pod Nr 7.________ -172-1—3____________

Potrzebni są:

Rządca domu 
kaucją, a na wieś Ekonom i Leśniczy, 
dobrem! świadectwami. Wiadomość przy

Do pewnego, bardzo korzystnie procentującego 
iaię interesu, potrzebny jest 

Wspólnik 
z kapitałem 500 do 600 rs. i któryby mógł 
osobiście wziąć udział w interesie. Wiado
mość na Solcu (od Tamki) Nr 42 w dystry
bucji. __ _____ -115—1-3

Ważna Wiadomość!
Potrzebne Bą osoby de szycia i reparacji na- 
miotó:? dla wojska, oraz t»<y którzy posia
dają swoje maszyny d» seyoia. Za szyeie 
maszynewe, opróes niei płacić się będzie po 
’/a gressa o l arszyna, miejsca w którym szy
cie odbywać się będzie jest widne i ciepłe. 
Wiadomość w Szwalni w domu pod Nr 2159 
dawny, dom Natansena przy ulicy Pokornej.

—110—1—3

szanowne/publicznoścl
Na Jesienny i Zimowy Sezon, otrzymałem

WIELKI WYBÓB GARDEROBY MĘZKIEJ.
PREIS CURANT:

'Sanitary Jwirasne od re. 18—26; Sak Palta Jesienne, od rs. 13 22; Palta Zimowa eS stś, 
rs. 14—32; Marynarki ed rs. 7—12; Marynarki podszyte baraakMU. od rs. 15—S2; GareSr 
tary Myśliwskie ou rs. 17—SB; Kurtki do Polowania, od r®. 8—12; Blu.sy do konnej j&say 
od rL 6— 8; Burki zwyczajne i Angielskie . od rs. 17—34; Haveloki od rs. 18—2B; Gbe= 
sitary tażartewe od rs. 33—82; Garnitury żakietowe od rs. 22—28; Garnitury frakowe e-i m 
24—39; Szlafroki ad rs. 12—18; Ubiory ranne od rs. 12—18; Spodnie jesienne i ńiswt eś 
H. 5— 8 k. 5f ; Palta zimswe dziecinne od rs. 10—15; Dziecinne garnitury odrs. 5-™ 8 L. 86 
Dziecinne garnitur, marynarkowe od rs. 10—12; Kamizelki Li-ońskia aksamitne po rs. 5; Eg- 
miselki Stoczkowe pe rs. 8 k. &•; Dztoctane Palta obszyte futerkiem od lat 3 (te 11 
od rs. 4 do 14-

Krawiec z Wiednia(

obecnie ulica Senatorska Nr 22,
vis i via Kościoła S-go Antoniego. 17372- 87- 6



II -45

NIEMKA,
potrzebna jest do dzieci sa wieozcrns godzi
ny, miedz, weszła mówiąca pięknie i popra
wnie i umiejąca roboty leezze Chmislna 
Nr 3, nsiesr. 5 ty, «d 5 tej do 6-tej wfetzir 

zastać można. —87—1—8

Stancja dla Uczniów.
Dla dwóch Uczniów jest miejsce dla pomless- 

ezenia się.na sta-le i stancji z opieką rodzi
cielską. Życzący Babie zgłosić się mogą na 
uliaę Widok Nr 1, oficyna prawa, l-ę piętro 
mieszkania Nr 27. —19181—3—3

mająca 1,000 rs. i aieposzlakowanej uczciwo
ści, może mieć powierzone t. prowadzenie in
teresu handlowego na warunkach bar łzo ko
rzystnych, potrzeba znać język ruski, fran- 
cmki lub riemiecki. Adresa można nadsy
łać do Redakcji Kuriera pod lit. B. D.

—31-2-3

0 S 0 B A
płci żeńskiej, życząca udzielać początkowych 
nauk chłopczykowi 7 letniemu, raczy się 
zgłosić na ulicę Nowogrodzką Nr domu 21, 
m ieezkania 8.____________ —21—2—3

H® O M 

murowany w najlepszym stanie, dający czy
stego dochodu 45C0 rs. ra przystępnych wa
runkach do nabycia, bez pośrednictwa osób 
trzecich. Wiadomość a Patrona Skrzyńskie
go, Długa Nr 17, zastać można od 10 z rana 
i od 4 do 7 popołudniu. —141—1—6

Korzystna Wiadomość!
L. Jo irsztok majster wyrobów blacharskich 
od lat hilkurestu prsy uiiey Begno w domu 
W. Ulryeha pod Nr 1083 istniejący, tamże 
nabyć meins po oer-aeh umiarkowanych no 
wych rmjjskieh miar. —110—1- 3

7 U E MKA~ 
znająca del ładnie język, życzy udzielać lek
cje w ternie języhu. Chłodta Nr demu 6, 
mieszkania 9. —137—1—3

O 0 B Y
któreby mogły przyjmować do domu obra
bianie dziurek i wykończanie koszul, są po- 
trzebae przy ulicy Złotej Nr domu 10 nowy, 
miesi kania 13 —ICO—1—1

KUŚNIERZ
podejmuje się roećt tego fa«hu po domach 
prywatnych Nr 1G9, vis a vis Zamku, róg 
Piwnej i Krakewskiego-Pizedmieśeia, 1 pię
tro od frontu. —101—1—3

Prsy nadchodzącym Łarnawale, polecam się 
ze strojeniem fortepianów i pianin podług 
kamerttnu, upraszam nadto o przedwczesne 
zamawiania ra wieczory tańcujące. Ulica 
Piwna wpfost Kości św. Marcina Nr 10 no
wy 3 pięt. o. Reman MakowsLJ, foit:- 

pianista. —94—1—1

Do sprzedania:
Chcm-nta atgięlskie prawie nowe, palto 
z niedźwiedziowym kołnierzem, surdut zimo
wy i letni dla stangreta za w. )25. Garai- 
tur mebli aasiv orzechowy rseżbiony Utrech
tem kryty nowy, cztery nułe, dwa duże fo
tele Strł i sofa za rs. 250 Lcmpi brouzowa 
do nafty antyk z 12-ma świeczniksmi k;óra 
kosztowała rs. 150 sprze aje się za rs. 80. 
Łóżko franeuzkie mahoniowe rs. 40. Wia
domość u stróża domu Nr 56 przy ulicy Mar
szałkowskiej naprzeciw hotelu Maringe. Tam
że jest poszukiwarą eseba komplotnie uzdol
niona w kr&wiecczyznie i szyciu maszy- 

nowem. —109—1—3

Bardzo tanio!
6C°/0 niżej kosztu, wyprzedaż kapeluszy dam
skich aksamitnych i kastsrowycb, modnych 
od rs. 6, oraz kamizelek, kamratów, w ma- 
garynie Ł E. Kutl ńskiej Nr 14 nowy 1 sze 
piętro, ulica Bielańska. —129 —1—3

psksyty suknem bron oliw, podbity tumaka- 
mi, z kcłuerzem i wyłogami z sybirskieh 
bobrów, na osobę slr-Binege wzrostu, jest do 
sprzedania za 225 rs. Nr domu 9, ulica Mo
kotowska u Właściciela domu, widzieć moż
na odgodz 1 do 4 z południa. -90 -1-3

Jest do sprzedania

Płaszcz Szopowy,
obszerny, nowym Bukneru pokryty, algierka 
z małp, także suknem nowym pokryto, Bur
ka podszyta flanelą pensową w kraty, nowa 
i Szal fraacuzki. Przy ulicy Solnej, w domu 
Erochfelda pod Nr 7, mieszkania 3.

-89—1-3

DWA OBRAZY OLEJNE 
wielkie, w rasach pozłoconych, do spizada- 
nia przy ulicy Dzielnej Nr 4, a mieszkania 1, 
w sieni.. — Tamże dowiedzieć się można o 

Nauczycielu Buchhalterji. 
—49—1—3

Skład Węgli i Drzewa 
opalowego.

pomimo wyższych c&n, węgle sprzedaje po 
cenach jesiennych. Ulica Twarda Nr 29.

a. zozicki,
Przyjmuje się do szycia u a mz-szyn'e 

Negliże i Bielizna 
za przystępną cenę. Ulica Aleksandrja Nr 21, 
na 2 piętrze, mieszkania 11. 

-H9-1-1 A. Kałabuńska,
Do sprzedania:

Skrzypce z r. 1704 fabryki Stejaera za rs. 40, 
oraz pulpit, szkoła i inne nuty na skrzypce; 
biurko amatorskie jesionowe z licznemi kry
jówkami w którem mieści* się komoda i ser- 
wsntka za rs. 40 i stobk toaletowy w środku 
stejfowany za rs. 8. Ulica Krzywe-Koło Nr 
184, mieszkania 6, 2 piętro. —19035—2—2 

40 Rur żelaznych, 
kutych z kotła paroweg®, systemu Pankach 
i Freund do sprzedania za bardzo niżią ce
nę, wiadomeść w Warszawskiej olejarni pa
rowej, Hoża Nr 9. —S6—1 —3

Do sprzedania

Posesja z wolnej ręki, 
bez pośrednictwa osób trzecich, połsżona 
w rajpiękAejOfj s;r»nie Miatta Wiadomość 
ped Nr 9* ulica Mokotowska, u Właściciela 
doau, pomiędzy 4 tą a 6 ą godziną po po
łudniu. —90—1—3

Są do sprzedania:
Sanki używane w dobrym stanie i fart mik 
na jednego kon a i na par-j w dobrym sto- 
»i«. Wiadomość w warsztacie Si< dlarskim. 
Ulica Trembacka Nr 9, dom dawniej Stein- 
kelera. —8ó—1—3^^ ,

Jest do sprzedaa.a

Maszyna Introligatorska 
do cięcia tektury i Garrdtar moheniowy me
bli mało używanych. Ulica Złota Nr 6 mie
szkania 9, ra 2 piętrze rap-zeciwko fabryki 

Laferma. —84—1—3

0 lekcjach kroju i robo
tach damskich.

Przyjmuję do roboty szknie, keetjumy, pale- 
toty, kaftaniki i wss.lkie okrycia, a to wy
konywam juk najstaranniej, podług najśwież
szej mndy i po przystępie] ceni®; a także 
wyuczam kroju w krótazm czrsie jak najła
twiejszym spesłbem. T*mie jest do sprze
dania nowe paleto ua fitize, mataryją kryte 
i złety zegarek repetier. Miogikam przy uli
cy Nowy Świat Nr 62 nowy

Jan Wojniakiewicz
-69-1-6 Krawiec damski.
Jest zattudiiie-i-e koisystae ao wyjechania 

ze sprzedażą książek pekupnych to jest 
Anegdotek i Śpiewów. Każdy kto będzie 
miał odpowiedzialacść lub zeręeze^ie na rs. 
30 otrzyma towaru na is 60, gdyż połowa 
zy.ku będzie jego. Wiadomość pod Nr 18, 

■ przy uiiey Gkębiej u Rozbick ego.
-113-1-1

Za rsr. 125, to jest za połowę ceny rze
czywistej warte śrt

Szuba Niedźwiadkowa, 
na mężczyznę średniego wzrostu, debrej tuszy 
złożona została na sprzedaż w składzie Fu
ter J. Szneider przy ulicy B-elsńskiej Nr 13. 

—158-1-3
Ulica Bracka Kr 6, mieszkania 24, jest 

do sprzedania znaczna ilość pięknych 

karnawałowych kwiatów 
razem lub częściowo, za cenę birdzo umiar
kowaną. Zastać moina od godziny wpół do 
drugiej do piątej po południu. —19388-4—6

Są do sprzedania

S A N K I 
używane, Petersburskiej fabryki, Kareta 
podwóina Hesego fabryki i Fałro siedź 
wiadki. Wiadomość u rządcy domu podNrem 
1655/5, na Placu Ś-go Aleksandra.

’________ -159-1-3

" FORTEPIAN
palisandrowy, mało używany, fabryki A. Ho- 
fera, jest do sprzedania. Nowolipie lir 39, 
mielili n a 5. —113—1—1_______

Bardzo tamo!!!
W Magazynie Strojów

L. Katyńskiej, przy ulicy Szerokiej Freta 
poa Nr 2 nowym, otworzonym został 

Skład Kwiatów 
tak krajowych jak i zagranicznych, a do obe
cnej pory karnawałowej zastosowanych, któ
ra po nader niskich cenach sprzedaje. Z ezem 
się poleca szanownej Publiczności.
JL —189—1—3 __

Taniej jak wszędzie!
Gierlaudy do sukien balowych (melange) 
pe 60 kop. łok., również garnlfary sala- 
bne, bało we kwiaty na tuziny lub pojedyn
czo, pięsny kwiat pomarańczowy woskowany 
po 40 kop. tuzin. Drugi dom od Krakowskie
go Przedmieścia Marjensztadt Kr 16, pier
wsze piętro. Tamże jest kontuar do sprze
dania —163—1—3

Suknie balowe rs.15, 
wykonywają się na obstalunki w 48 godzin, 
garnitury balowe kwiatów od ra. 4 do 25, 
w magazynie T. Szczypiorski®], ulica Nowy- 
Swiat Nr 57.____________ —148—1—3

Ktoby miał do sprzedania

KARETKĘ
najnowszego fasonu, jedn»konaą nową, lab 
bardzo mało używaną, zeehee zostawić swój 
adres na ulicy Mazowieckiej Nr 10 u miej- 
seowego stróża. —138—1—3

Jest do sprzedania

POWÓZ
4 osobowy, z fabryki Helbirga, kompletny, 
za cesję bardzo przystępną. Widzieć mężna 
w Hotelu Krakowskim cd daia 7 Stycznia 
r. b rano. —128—1—1

KARETA,
potrójna, fabryki petersburskiej odnowiona, 
w najlepszym stanie, oraz przyjmują się Po 
w.zy na wozownie w fabryce powozów St. 
Kozłowskiego. Mazowiecka Nr 11.

—98—1—3

JuSt do wynajęcia przy ulicy Hożej Ńr 15, 
mio-zkaiiia 4

obszerny, z esibnem wejś-iiem, o dwóeh ok
nach od ulicy, na 1 m piętrze, w każdym 
ezasie, kwartalnie. —155—1—3

Zaraz do wynajęcia.
Trzy podoje tsmeblovraae z fortepianem, 
opałem i usługą: Dwa Pokoje bez mebli,
1 epsłem i retsgą. Chmiolna Nr 22, drugie
piętro od franta. Obejrzeć mężna od 10-tej 
do 4-ej. —162—1—3

Ulica Złota Nr 8, mieszkania 19, jest do 
wyna‘ęcia

POKÓJ
kawalerski przy familji, z opałem i samowa
rem, za dubli 3, —146—1—1

>s«u»c»fc.»~M.'te-jn-jAuau:.ca«’a.'rwK«>actraec»zni3snca«Ji-4.CLXii-i:^Ba-»-sacjcai5®L»*

Są zaraz do cdnajęda dwa pokoje elegancko 
umeblowane. Uliea "Włodzimierska Nr 12, 
mieszkana 18. —144—1—1

z meblami, jest do wydęcia od kwartału 
przy uiiey Senatorskiej i" rogu Bielańskiej 
Nr domu 16 nowy, stróż wskaże. —140—1—1

Jsst do wynajęcia mieszkanie na 1-m pię
trze od frontu składające się

2 pokoi pasażu i kuchni 
za rs. 2(0 do 1-go Lipca r. b. Wiadom.ść 
w dorr,u pod Nr 3 nowym, W-go Zweigbau- 
sa, za Żelazną Bramą u Stróże. —108—1—8

Do najęcia kaidego esasu

obszerny z pokojem, piwnicą i góra, przy uli
cy Nowy Sjziat Nr 8. Wiadomość u Rzadcy.

-117-1-3 ‘

MIESZKANIE
przy familji wraz ze stałam, jest zaraz 
do wynajęcia. Graniezsa Nr 7 nowy, 14 
mieszkania,, na 3 m piętrze. —116 -1—3
Z pewodu wyjazdu jest do wynajęcia w kat. 

dym czasie

składający sin z 3eh poYo5, przsipokoju, ku- 
ehni, piwaioy, góry, dr walni. Na pierwszym 
piętrze od frontu, idą® ol Tamki parę do
mów na Solcu Nr 42, za ceaę rs. 280 roez. 
nie. Tamże są do wynajęcia Stajsio i Wo. 
zownie obszerne —114—1—3

DWA POKOJE 
frontowe z kuchnią i piwnicą, w każdym 
czasie do wynajęcia. Twarla Nr 36.

—142—1—4

NATYCHMIAST! 
potrzebne są 2 lub 3 Pokoju, z kuohni^ 
z meblami i wszelkim gospodwszem urządze
niem suche i jasae w okolicy taatru się 
zna jdujące. Wiadomośoi.należr składać w Re. 
dakeyi pod lit. Ad. P. 1—1

Sklep Wiktuałów, 
jest do sprzedania w taż tym czasie, za bar
dzo przystępną cene, z przyczyny interesów 
familijnych. Uliea wron:a Nr 1173, nowy 7; 
Wiadomość w temże sklep'e. —123—1—3 

~~P O K Ó J 
obszerny, umeblowany, z opałem i usłigą 
jest zaraz do wynajęcia. Alelja Jerozolimska 
Nr 25, naprzeciwko Banhofu, w 2-giej bra
mie, 3 gie piętro, sohody na prawo.
-___ ________ _________ -19,51-2-2

Jest do odstąpienia natychmiast 

gdzie się odbywa sprzedaż pieczywa dystry
bucja i t p.— Tamte do sprzedania Boczki 
blaszane do nafty. Wiadomość róg Twardej 
i Ciepłej Nr 1117. —59—2— 2

Nagrody rs. 15.
W daiu 1 Stycznia r. b. zginął pies czar

ny wyżoł, wabiący się „Żuk“. Uprasza się 
o odprowadzenie takowego lab o udzielenie 
wiadomości gdzie się znajduje, na ulicę Gra
niczną pod Nr 13 do stróża Antoniego za 
powyżej nagrodą. —54—2—3

Dnia 2 stycznia zgubisz ą została przypad
kowym sposobem 

Książka od Nabożeństwa 
w niemieckim języku p?d tytułem „Gesang- 
bueh“ z literami G F goiyokiemi; łaskawy 
znalnzea raczy oddać do Redakcji Kurjera 
Warszawskiego za nagrodą. —135—1—1

W N«wy Rek ig uhionoę 

SSAllFĘ, 
czarną jedwab są z wy pustkami żółtemi. Kto 
takową zaajdzle i odniesie na Kanonją pod > 
Nr 16 na pierwsze piętro, otrzyma ćwa ru- 1 
ble nagrody. —105— 1— 1

W dniu 31 r. m. i r. to jest w Piątek, zginął

Pies Wyżeł,
z rasy poaterów, kasz.anowaty, p’ersj białe, 
z obrożą skźrzazą na szyi. Kto go odprowa
dzi lub d» bliższą o nim wiadomi Ś5 do adju- 
tanta kommendanta Plaou Kapitana Sokoło
wa, przy uiiey Krakowskie-Przeimisśsi3 pod 
Nr 11, etrzymał przyzwoitą nagredę.

- 83—1 -1
Przed tygodniem zginął

Pinczerek popielaty, 
wabiący się Lewek. Uprasza się o odpro
wadzenie za wynagrodzeniem na uiieę Piwną 
Nr 33, dragi# piętro, do Regińskiej.

■ 147-1-1
W Wigilją Bożego Narodzenia 

zginął PIES, 
niemsjąey roku, owajies, czyli z buldoków 
biało-20,ta py. Uprasza się o odprowadzenie 
do Skł&iu Węgli na ulicę Oboźaą Nr 3, za 
wynagrodzeniem. i5i i 2

Dnia J Stycznia 1876 r. wychodząc z Magazynu wyrobów Złotych i Jubi- 
leiskich J. weiiurt dawniej S. Neybauer do ekładu Kwiatów P. Birdeta, 
zgubione zoztały 3 Fiarścionki, a nfanowicie: Jeden męzki z dażym bry

lantem, oprawny w drebae gryfy w szerokiej masywnej złotej obrączce: drugi .z perłą czar
ną ebsadzosą w około sporemi brylantami, boki zaś złsż-me z tazeeh płaskich cienkieh 
drutów, trzeci z turkusem kształtu wypakłs spiczastego, otoczony w około rozetami 
ra szerokiej, płaskiej złotej obrąezee.

Łaskawy Znalazca raczy takowe zwrócić do Magazynu Wyrobów Złotych i jubiler
skich J. Welneita Nr 460, za sowitą nagrodą.

Również uprasza się Pa-ów Jubilerów, o zwróesnie uwagi na powyższe przedmiota, 
a w razie dostrzeżenia o łaskiwe udzielenie wiadomości" do powyżsiego Magazynu.

1-3 — 105 —

W nnjgmi „Krafcra W#ras»W8!riegC. Teatrem? Mr (6 ASSBMaE® U,eiI3ypOK)



Plame tygodniowe'-

Henryka Trenkler

uzdolniona do zarządu domem, dozoru dzieoi 
lub za pannę. Muszka na Starym Mieście 
pod Nr 2 nowj m, mieszkania Nr 16 w efi 
cynie. —196Q2-3-3

WIELKIEGO ŚWIATA 
najnowsza powieść przez Monidpln’a 

Jako premjuai na r. 1876 
za dopłatą Rs. 1 kop. 20 

dla rocznych prenumeratorów przezna-

2’ DODATEKdoKURJERŁ WARSZAWSKIEGO 3.

-&RONT&K RODZINNA, 

Pismo poświęcone literaturze, sprawom domowym i społecznym 
wychodzi 1-go 1 15-go każdego miesiąca, w zumer&ch dwu arkuszowych wielkiego formatu, 

frenunaerata wynosi:
W Warazawio rocznie rs. 4, kwartalni# rs. 1, w Cesarstwie i na prowincji rs. 5, 

półrocznie rs. 2 kop. 50.—Biuro Redakcji pray ulicy Marszałkowskiej Nr .75. 
e  K — 19200 —

Bibljoteka Romansów i Powie
ści pod względem wewnętrznej treści 
zyskała ogólne uznanie. Redakota do
łoży wszelkich starań, aby jak dotych- 
ozas dostarczała czytającej publiczności 
wyborowe i cenne twory z literatury po
wszechnej, a mianowicie: węgierskiej, 
czeskiej, włoskiej, hiszpańskiej, i po
między tych przygotowane do druku:

NA OCEANIE ŻYCIA
przez A. Brook’s

Romansów i powieść 
wychodząca raz na tydzień w numera oh 
z I6-tu Stronnic druku dużego formatu, 

kosztuje kwartalnie

Wyszedł z druku trzeci tom Serji ŁlljoweJ podtyt.:

DOBRE ŻONY,
Powieść pani Whitney, autorki Małych Kobietek, przekład z angielskieso Zofii Gra
bowskiej Cena 90 kop., oprawna w tekturę is. 1. s J

Poprzednio wydane tomy tej serji zawierają:

Co Kasia robiła?
Powieść dla młodocianego wieku przez Zuzanno Coolidge, przekład z angielskie* 

go Zofji Grabowskiej. Cena 90 kop., oprawna w tekturkę rs. 1.

Małe Kobietki
powieść dla dziewcząt przez panią Whitney, autorkę „Dobryeh Żon “ Przekład z angielskiego Zofii Grabowskiej. Cena 90 kop., oprawna w tekturkę rs. 1. S

Skład Główny w Księgarni Adolfa Kowalskiego,
 3 3  przy ulicy Nowy-Świat, Nr 39. — 19231

za dopłatą Rs. 1 kop. 20 
dla rocznych prenum 
azamy dzieło z illustra 

tretami w<
WOJNA FRANCUZKO-NEMIECKA, 
dawniej cena tego dzieła wynosiła 

Rs. Cztery.
- . ,oo§goo» --------- -

Pragnący korzystać z tego udogodnie
nia raezą pośpieszyć z żądaniami swemi, 
gdyż dzieła powyższego posiadamy ogra
niczoną liczbę egzemplarzy.

Redakcja w Warszawie 
przy uliey Trębackiej Nr 9.

Pienumerować można we wszystkich 
Księgarniach i Kantorach pism.
 - !Wfr-U-12

Potrzebna jest
CtWIWttflgA

w wieku średnim z patentem dobrym klas- 
syeznyn, mówiąca doskonale po franeuzku 
ulZe!JW-nXrNtOaT n“ł^"Wiadomość 
ul ca wilcza Nr 9 domu, mieszkania Nr 1. 
Tamże jest do sprzedania, suknia aksamitna 
zupełnie nową fcoRrn ęiemno hawsuna

-19242-3-3

Nakładem Księgarni Gebethnera i Wolffa
WYSZŁY:

J. L Kraszewskiego, „Jesienią” 
powieść, 2 tomy rs. 1 k. 80.

Verne’a Juljusza, „Podróż "do 
biegunapółnocnego, rs. Ik. 80.

5-6 - IW -

PRZYRODAI PRZEMYSŁ
Tygodnik illustrowany poświęcony 

popularyzowaniu nauk przyrodniczych i ich 
zastosowań

wraz i bazpła&ym dodatkiem poo tyt.

Księga Wynalazków
której tom I zawiera:

Historyczny rozwój ludzkości i środki oświaty 
Tom II-gi: Chemię codziennego życia.
Tom III-ci: obecnie się drukujący.

CUDA PRZEMYSŁU
Wyehodzi pod redakcją p. Józefa Lewmaua, przy stałym współudziale pp. 

S. Przwstańskiego b. Dziekana Uaiw. Wam., Dra Karola Jurkiewicza prof. 
Uniw, Dra JanajTrejdosiewicea pr»f. Uniw., Dra A. Wrześniewskiego Pro
fesora Uaiw., oraz pa. Feliksa Kacharzewsklego, Edwarda Plewińskiego, 
Br. Rejchmana, T. Skomorowakiego i innych. ,,

Adres Redakcji w Warszawie, ulica Włodzimierska Nr 11. Skład główny na 
Warszawę piżma i nakładów w księgarni Celna Lewickiego, Krakowskie Przed
mieście, Nr 410. Warunki przedpłaty;

w Warszawie: Ra prowincji z przoayłką:
Rocznie rs. 6. Roezuie rs 8.
Kwartalnie rs. 1 kop, SO. Półrocznie rs 4.
Miesięcznie kop. 50. Kwartalnie rs. 2.__

3—7  — 19310 —

przyjmuje

PRENUMERATĘ PISM 
perjodycznych krajowych i zagranicznych. Na żą
danie wysyła Katalogi franco. Wypisujący 
z prowincji książek lub nut za rs. 5, ko
sztów przesyłki nie ponoszą. 4-6 - -

Mazur na fortepian 
przypisany JW. hr. z Zakaszewsklch Potockiej przez Napoleona Ordę. Cena 

egzemplarza kop. 45.
Skład Główny w Księgarni i Składzie Nut

ENGRAI BAWARSKIEGO, '
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 443 (71). — Znajduje się również do nabycia we 

5-6 wszystkich składach muzycznych w kraju i zagranicą. —18364 —

Z Bibljoteki Rzemieślnika Polskiego 
wyszedł z druku w 2-giem poprawnem wydaniu 

PRZEWODNIK DLA STOLARZY, 
obejmujący cały zakres stolarstwa, 

podług najlepszych dzieł obcych z zastosowaniem się do potrzeb i zwyczajów stolarzy Pol
skich przez Jana Henrlcha,

Skład główny u Gebethnera i Wolffa
Do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych.

4—5 Ćena rs. i kopiejek 20. — 18838 —

Nakładem Redakcji Przeglądu Katolickiego wyszła z druku powieść pód tyt.

AUKELJA
, wyli

Żydzi z Porta Capena
nrzez p. Quinton adwokata, tłumaozoaa z fraawukiego przez Władysława Bartkie
wicza dwa tomy, ia 8-to, arkuszy 46, aa piękaym papierze cena |rs. 2, dla prennmsra- 
tnrów Przeglądu KatoMekiego, zapisejąoyeh to pismo bezpośrednio w Redakcji rs. i kop. 
M Dostać można W pomieeionsj Redakcji i we wszystkich główniejszych księgarniach 
_ Warszawie.—Osnuta na tle diiajów ehrzeieiaiskieh z keńea 1-go wieku, powieść ta 

M«tawia w zaamujaoy sposób mnóstwo rysów oby cza jo wy eh pierwszych chrzci etan i 
rzymskich pogan z epoki Doawąaua i obok zalet powieściowych jest nauozająeą, zarówno 
pod względem religijnym i moralnym, jak i histerycznym. 4-6 — 19320 —

Księgarnia i Skład Nut i

Adolfa Kowalskiego
przy ulicy Nowy-Swiat Nr 39.

Księgaraia dostarcza wszelkie książki, 
nuty muzyczne, atlasy, karty jeogra- 
ficzne, globusy i t. d. ogłaszane tak w jej, 
tak w jakichkolwiek innych katalogach. 
Przyjmuje Prenumeratę na wszystkie 
pisma perjodyczne, krajowe i zagra
niczne. Dla udogodnienia prędszej i regu
larniejszej ekspedycji, wysyła Prenumerato
rom z prowincji każdy numer lub zeszyt pi
sma w dzień otrzymania go z redakcji lub 
z zagranicy.

Niemałą też ulgę dla Prenume
ratora, jak doświadczenie pokazało, 
stanowi to, gdy mając kilka pism 
zaprenumerować, sprowadza je z je
dnego miejsca; tym bowiem sposo
bem unika zbyt rozległej korre- 
spondencji i skutkiem tego zbyte
cznych reklam. Księgarnia powyż
sza podejmując się ekspedycji wszel
kich pism, nastręcza tern samem 
Prenumeratorom ścisłą i doświad
czeniem nabytą akuratność.

Żądającym z bliższych gubnrnji książek Inb 
nut za rs. 5, z wyjątkiem książek prenume- 
racyjnyeh, w zenie zniżonych i szkolnych, 
kosztów przesyłki nie ponoszą. Przesyłka za 
Kalendarze liczy się od wagi.

Znajdujący się przy Księgarni Skład Nut, 
zaopatrzony jest w Muzykalja wszelkiego ro
dzaju. Na prowincję podejmuje się wy
syłać nuty podług własnego wyboru, 
który dokonany będzie z największą 
starannością i z pewnością zadów olni 
żądających. Uprasza się tyiuo wymienie
nie roazaju kompozycji i stosunkowej trudno
ści. Gdyby zaś niektóre kompozycje nie od
powiadały potrzebie wypisującego, Księgar
nia zamieni takowe na inne, jeżeli w eiągu 
dwóch tygodni od daty wysłania w dobrym 
stanie zwrócone będą

Katalogi wysyłają się bezpłatnie.
Ekspedycja wszelka uskutecznia się 

odwrotną pocztą. —17995—5—6
Poszukuje miejsca w Warszawie



es U

Zarząd Warszawskiej Gminy Starozakonnych,
Podaje do wiadomości, że w dnia 7 (19) Stycznia 1876 r. o godzinie 12 w południ®, 

odbędzie się w biurze Zarządu Gminy przy ulicy Elektoralnej pod Nr 6 (nowy) licytacja 
in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w ciągu 1876 r., około 3C0 sątni pur- 
kubieznych drzewa opałowego sosnowego dla biura Zarządu Gminy, Szkółek religijnych 
Rminuyak i na rozdział biednym, poczynając od ceny po rs. 6 za sążeń pótkubiezuy. »*»• 
djura do licytacji wynosi 180, ’ ...... .

, War no. ki licytacyjne mogą być przejrzane codziennie z wyjątkiem świąt wyznania . 
Mojżeszowego i dni galowych, w biurze Zarządu Gminy. .... . '

Mający ehęć podjęcia się rzeczonej dostawy, winien w esstśie i miejseą wyż oznaczo
nym złożyć na ręce dehgwaaego członka Zarządu Gminy przed godziną 12 w poiuame, 
deklarację zapieczętowaną podług -niżej • zamieszczonego wzoru napisaną, na.stemplu eeay 
kop. IBjbez poprawek i przekreśleń, s oznaczeniem żądanych cen w okrągryon eyiracu bez 
ułamków mniejszych jak i/, kopiejki.

Deklaracje po oznaczonej godzinie składane, przyjęte nie będą.

Wzór do deklaracji
Wskutek ogłoszenia Zzrządu Warszawskiej Gminy Starozakonuych z dnia . . 

187 r. pedaje niniejszą deklarację, iż obowiązuje się podjąć dostawy drzewa opałowego so
snowego na potrzebę tegoż Zarządu w ciągu 1876 r. za cocę (wypisać literami, (poddając się 
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniomw waruakaeh licytacyjnych objętym. _ .

Wadjum w summie rs. 181 i na koszta ogłoszenia licytacji rs. . . przy mniej 
gzem składam, w razie zaś nieutrzymanla się przy licytacji, kwoty 'te sam odbiorę.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N, dnia N, miesiąca N 1875/6 r. 
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Za Prezydujacego, Członek Zarządu Gidny, Lesser Levy.5 Sekretarz, J. Ł. Grosglik. 2-3 -19476-

W dniu 29 Grudnia (10 Stycznia) 1875/6 r., sprzedane zostaną w drodze siibhasta«ji 
w Trybunale Cywilnym w Warsiawie, przy Plaeu Krasińskim, następujące cztery szęśei 
eddzieltie dawnie szych dóbr Międzyleś i Jaźwie w Powiecie Stanisławowskim, a mianowicie:

1) Miadayleś lit A, część na Jaźwic lit. A, włók około 70, z lasem, nadające 
sie do koioauaeii. Wudjuia rs. 750 Lieytauja rozpoeznie się od summy 3066 kop. 662/3

2) Folwark Jaźwie lit. S toI Olszewsesyzns włók 10. Wadium rs. 750. Licyta
cja od rs. 3666 kop. 6b3/3.

3) Międzyloś lit. C. Wadium rs. 6C0. Licytacja od rs. 1263 kop. 11.
4) JHiodzyleś lit. ©. Wadjum rs. 900. Licytacja od rs. 3639 kop. 13.
Hipoteki powytszyeh 4 th części w oddzielnych księgach uregulowane, pożyczka to

warzystwa i podatni rozsegregowane.
Wiadomość n popierającego sprzedaż obrońcy. Ulica Długa Nr 9, drugi dom za cerkwią.

Maksymiljan Poznański, Patron.
-19612-2—2

W dniu 2 (14) Stycznia 1876 r. o godzi- , 
nie 1 i pół z południa odbędzie się w Try
bunale Cywilnym, w drodze działowej, I 

■’'“NIERUCHOMOŚCI 
Nr 181 i 2, w Warszawie przy ulicy Krzy
we Koło i rynku Starego miasta położonej, 
w której znajduje się balkon asfaltem kryty, 
wychodzący nr. 'Wisłę, obejmująsy przestrze
ni łokci kwadr. 208. Licytacja roz»ocznie 
się od summy rs. 22,355.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w Kan- 
celarji Pisarza Trybunału Cywilndgo i u Mu- 
szalskiego adwokata mieszkającego przy uli ■ 
ey S-tc< Jerskiej pod numerem 10 

-19669-3—3

do szycia sukien potrzebna zaraz. Widok 
Nr 1, pierwsze piętro, oficyna prawa, Nr 25 
mieszkania. —18586—3—3

Na Nowym Świecie w domu Nr 14, na- 
przeoiw altany z Wodą sodową przyjmuję się 

Krawiecczyznę damską 
wszelkiego rodzaju. Mieszkanie za podwór
kiem w egrodzie na 1 em piętrz®. Tamże 
je«t pomieszczenie dla Francuzki dobrej kon 
duity albo Polki udzielającej lekcje języka 
francuzkiego lub innych przedmiotów; albo 
dis sezennicy Instytutu Muzycznego Pokój 
ze stgłem i foitepjanem. Szwajesr ■«skażę. 

—19512—2—3

i szkole 3-klassawej
z kierunkiem realnym przy ulicy Leszne Sr 25 
zapis tak dawnyeh uczniów, jakoteż i no- 
wowstępująeych na drugie półrocze, zaginie 
się 3 Stycznia, a kurs nauk 8 Styer.nia 1876 
roku.—Ludwik Wyrożembski.

-19583-2-3

| Zapis Uezennfe
przychodnich i stałych na drugie półrocze. 
.Konwersacja ciągła w obcych językach i lici • 
ba uczennic ograniczona, zapewnia Się więc 
prędka korzyść. Niemożność rodziców uwzglę
dnia się. Nowomiejska Nr 14 nowy, wprost 
Podwala.

M. K. Szumowska.
—19526- 8-3

NAUCZYCIEL 
prywatny, wyzezy, upoważniony na wykład 
języków ruskiego, franouzkiego daje lekcje 
Zbiorowe w godzinzoh poobiednich i wieczor
nych, u siebie w mieszkaniu za przystępną 
cenę. Krakowskie- Przedmieście Nr 61,1 pię
tro od frontu. —9—2—6
Do Pracowni Sukien Damskich A Gałsckioj 

potrzebne są

G> a U U 7 
de szycia. Ulica Dłoga Nr 32. Drugie pię
tro od frontu. —19595—2—3

Potrzebna jest 

noiv< 
Niemka do dwojga dzieci. Wiadomość w Skła
dać Bielizny Jłąujyaego Reichel pizy ulicy 
Wierzbowej’ Nzj 474/5. —19446 -3—3

Kapital około rs. 4000 
jest do umieszczenia zaraz na hipotekę domu 
murowanego w Warszawie, bez pośrednictwa. 
Wiadomość codziennie około godziny 3-ej po 
południu. Ciepła Nr 4, mieszkania Nr 5. 
* -19416-4-3

J, E. MILK
OPTYK i MECHANIK

w ST. PETERSBURGU
Wielka Mor&kaja 39. Litejnaja 43.

w WILNiS
przy ulicy Zwiastowania (Błagowiesz- 

czeńskiej b. Dominikańskiej Nr 428.
Zaopatrzywszy swoje mtgazyny w 

wielki wybór różnych przedmiotów, tak 
do użytku dojrzałego, jakoteż młodo
cianego wieku, poleca takowe na nad
chodzący

NOWY ROK
a mianowicie: Binokle teatralne najnow
szej konstrukcji, Lornety w oprawie zło
tej, szyldkretowej i z perłowej macicy, 
Pince-nez i Okulary złote, srebrne i 
stalowe, Metronomy, Barometry, Mikro
skopy, Stereoskopy, Reisceigi, Szkła po
większające do fotografij, Termometry 
salonowe, ścienna i na zewnątrz, Glo
busy, Parowe maszynki, Kalejdoskopy, 
rozmaite Zabawki dziecinne, Instrumen- 
ta lekarskie w znacznym wyborze sztucz
ne paryskie Oczy.

Wszystkie te przedmioty w najpierwszych 
fabrykach paryskich wytwór ie ’odrobione, 
sprzedają sic po cenach umiarkowanych.

-18812—8-8

HERBATA 
odważona w paczkach ze znanych firm żą
daną jast do mającego się otworzyć sklaciu 
w Ł:is';ośei Krakowskiego Przedmieścia. 
Uprssza się o nadesłanie adresów i wa un 
ków do Redakcji sod znakiem 8. M 

-19598- 3—8

Suknio i Salopy, 
oraz podszycie takowych futrem, wykonywa 
ją się w pracowni Kosteckiej pod Nrern 4, 
na Elektoralnej obok Banku. —5—2—3

Mam honor podać do wiadomości Szanownej Publiczno
ści, że tylko firma

w Petersburgu i Warszawie, posiada wy
łączność sprzedaży moich fortepianów i że żadnej innej firmie 
tamże instrumentów z mojej fabryki nie dostarczam.

Lipsk, dnia 1 Listopada 1875 r.
•Juljusa; JMilfhner,

Radca Handlowy, Nadworny Króla Saskiego fabrykant fortepianów.

Odnośnie do powyższych zeznań PP. BEGHSTE1NA w Berli
nie i BŁUTHNERA vi Lipsku, oświadczamy, iż składy nasze forte
pianów zagranicznych w Petersburgu 1 Warszawie, zaopatrzone są 
wszelkiego rodzaju instrumentami z tych fabryk pochodzącemi, i że 
takowe nieprzerwanie w składach naszych utrzymywać będziemy, 
obok licznego wyboru innych fortepianów, Pianin i melodikonów 
najsłynniejszych fabryk Europejskich i Amerykańskich. 

Warszawa, dnia 30 Listopada 1875 r.

HERMAN I GROSSMANN.
3-3 —19464—

Świeży transport Powideł Tokajskich, Buljcnu francuskiego, Serów. Che
ster, Szwajcarskiego (Eiamentballer), Ziołowego (Kjfiuter-Ritsłe), oraz wszelkie ga

tunki Win po cenach zniżonych, poleca 

Handel Win, Herbaty i Delikatesów

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publicz
ność, że Panowie JL

. w Petersburgu i
Warszawie, jak dotąd tak i nadal, posiadają wyłączność sprze
daży moich fortepianów.

Jednocześnie zwracam uwagę Szanownej Publiczności 
na to, że w ostatnim czasie zaprowadziłem w fabryce mojej 
udzielanie Certyfikatów czyli Świadectw pochodzenia, które 
obejmują numer bieżący fabryczny, rodzaj instrumentu, datę 
sprzedaży i nazwisko nabywcy,

Takie, moim własnym podpisem zaopatrzone świadectwa, 
dołączają się do każdego z fabryki mojej zakupionego instru
mentu.

Berlin, 4 Listopada 1875 r.
Karol ^edi,flein,

Ces. Król. Fabrykant Fortepianów.

przy ulicy Nowy-Świat.
—19571—2—3

NASLADUJA I PODRABIAJĄ KAPSLE

Zwracać uwagę na sprawozdanie Akademii] 
które znajduje się przy każdej tlaszeczce. ' I

Skład we wszystkich aptekach Rossyi, gdzie] 
zarówno dostać można W1ZYKATORYE i PA
PIER ALBESPEYRA.

PARYŻ, faubourg Saint-Denis, 78 i 80

EST IMITATION OU'COnTREFA^ON
TOUTFŁACOHęin/

„NE PORTE PAS L___

LA SIGNATURE 
Lr- - i mnai-irfńgggjgwffi

I Kapsle sprzed a wane pod nazwiskiem Raquin-, 
które nie posiadają obok zamieszczonych, dwóch 

f< etykiet są imitowane lub podrabiane, często 
| bardzo niebezpieczne. M H

Tanio do nabycia!
Obrazy Olejne: Fauiilja Ś-ta arcydzieło 

Plotro Voronaize z r. 1608, debrze zacho
wany, Wnętrze lasu Ruiadala Zdjęcie 
z Krzyża Smuglswicza, Gaaohe Aquarel
le, Sztychy Polskie i obsz,, rorbrety, publi 
kaeje pamiątkowa dawne. Ulica Ciepła Nr 
4 dema, wejście z bramy na prawo 2 piętro 
Nr mierzkania 6. —19035— 2— 3

Fabryka’re8orów i innyeh wyrobów dla D Ż 
pod firmą

Łion i Sfedzwit^iMi, 
poszukuje Kowali i Ślusarzy ’znających 
dobrze roboty resorowe. -19521-3 -3

Do uprzeSanla:
Dwa afappiczerki; bardzo małe, rzadkiej pię 
knośei, Mufka i kołnierz szopowe nowe, za 
9 rs., Mufka i Kołnierz tu mąko wy, barćzo 
piękny ra rs. 25, 2 algierki męzkie nowe na 
miiły wzrost 35 i 48 rs. Długa Nr 53, wprost 
więzienia, w Dystrybucji. -19578 - 2 —2

Szopy Płaszcz, 
aa osobę dobrego wsrostu, zupełnie w d«- 
brym stanie, do sprzedania za niską cenę. 
Prsytem Tygednik Iltustrowsny, p<rządzie 
zachowany i opraway od 1 tomu do r. 1870 
włącznie, t. j. tomćr 11 Krakowskie-Przed- 
mieicie Nr 2a ntwy, wprost ul’ey hr. Berga, 
pierwsza piętro. -19674—3—3
Jest do sprzedania utwwany o dwóch kolach 

anrini«k'ego fasonu 

KABRIOLET 
fabryki byłej L rn i do nie^» ■» nailep- 
Bisym tanie angielska uprząż. Uliea In
stytutowa Sr 3; Stangret Andrzej wskaże.

-19667- 2—3 
—■■ ■ ■■.■Ir ■» i ~ ............. ...... i—iMzmaa
Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego 

sprzedaj” w swye^’ sklepach 

Redzie Angielskie
Sztuka po kop. 21/,.

-16035-25-0
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M SZWEDZKI PAROWI
COD-LIVER-OIL

w WARSZAWIE,

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.

POLECA:

Najlepszy Oliwę prowanoką.
Oo«t stołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat, butelka 

kęp. SO.
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy, porzeczkowy, na butelki.
Sól stosową chemicznie czystą, w uajmielszym proszku, śnieżnej bia

łości, w oryginalnem angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.
Krochmal EEolIendorski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedns- 

funtowveh
Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuskie Perfumy i Olejki do włosów na funty i łuty. 
Olejok do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec najlepszego spi

rytusu)?
Proszek Perski Dalmaeki i Kaukaski. 
Proszek do czyszczenia metali.
Proszek do czyszczenia metali 1 przedmiotów lakioro- 

wnnyhh.
Massa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we flaszeczkaeh i na balony. 
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używano w gorzelnlctwlo, mate

riały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach w Apte

ce W-go 1ŚL Lerowskiago, ulica Marszałkowska Nr 59.

— 1^005 —

NAJLEPSZY

oraz Tran z Bergen w najlepszym gatunku, wyłącznie do użytku lekarskiego przygotowy
wane, nadesszły w świeżym transporcie do Apteki H Kacharzowskiego Magistra far
macji ulica Senatorska Nr 480. TRAN w połączeniu z preparatami żelaanemt, apteka 
utrzymuje wodnnwiednim zopa.le.____________ 5—12 — 17683 —

bez utycia szczotek Sposóh użycia znajd .je się na każdej flaszce. Wyrabia się w 2 
gatunkach:—A) Czarny do zwykłego obuwia i wyrobów siodlarskieh. B) Bronzowy 
do skór i obuwia ze złocisto bromowym połyskiem.

Główny skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie powierzyliśmy p. 
A. F. GALLE, uliaa Senatorska Nr 18 pod „Słoniem,“ gdzie sprzedaż nutowa i deta
liczna tegoż, już urządzoną została.

Boston. 1-go List .pada 1875 r.
7-0 - 18*61 -___________ HAUTHAWAY & SONS.

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedińf i ej 
nagrodzony

medalem zasługi 
Amerykański Glans 

do damskiego i dziecinnego obuwia wyrabiany przez 
P. Hauthaway & Sons w Bostonie,

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru lab szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturowych

gatunkach:—A) Czarny do zwykłt 
do skór i obuwia ze złocisto bronzo

TRAM IBTBI 
tegoroeznege połowu tak żółty Ja&oteż i biały parowy, 
zalecany z wielkim skutziem w chorobach skrofulicznych, cierpieniach piersiowych, upadku 

sił i błędnicy, nadszedł dc

Składu Materjalów Aptecznych

LUDWIKA SPIESSA,
pny ulicy Senatorskiej Nr 464/5, obok keóaloła Ś go Andrzeja i eprzedaje się we flaazk&cł 

2  »nation*eh ■tvkieta i firmo sirłedn. 95—ft —15,*<77 —

■H MM
Do farbowania włosów.

ISKŁ AD G Ł Ó W N Y
1 w St. Petersburskim Chemicznym Łaboratorjum 
1 w StPetersburgu.

w Warszawie w Roekm Mageoynie ulica Niecała Nr 2
@ 7—10 —18078 —

« uu wpienia metan, polecają:

KRAFT & KUK8Z,
Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.—8816—

Skłaa Główny i Fabryka Lamp Naftowych

z kontr-

reh i oblombowa-
2054 —

Warszawskiej Fabryki Kachin, 
Narzędzi Rolniczych i Odlewów, 

(mieszczący się przy ulicy Senatorskiej Nr 47 3D, nowy 29) 
ma honor polecić: 

MLOCARNIE PAROWE.
LOKOMOBILE różnej siły. 
ELEWATORY do stoźenia słomy. 
SAMOPGDAWACZE, wyrobu

Marshall, Sons & Comp, w Gainsborough
Do każdej młoozrni lub lokomobili dodajemy obszerne broszurki w polskim języ

ku przez na4 wydane, a obejmujące ważne rady i wskazówki czyli przewodniki do u- 
żywania tych maszyn.

Katalogi illustrowane i cenniki wydajemy 
na żądanie gratis.

WYROBY NASIĘ MOGĄ BYĆ NABYWANE NA KREDYT BANKOWY
.10-0_________________ 7____________________ —JL1958—

KOLDYCZEWSKI,
Znany od lat kilku ze swej dobroci i taniości, nadszedł już do handlu BRACI 

WROSEL i nadchodzić będeie przez cały sezon zimowy.
Sprzedaż takowego uskutecznia się po cenach stałych, a mianowicie: 

Na pojedyncze funty.........................................  funt po kop: 28.
Biorąoym na raz 10 funtów............................................ _ _ 22.
Na całe kręgi, około 40 funtów ważąca....... B 20I

17—0 — 17735— ’

W SKŁADACH F. ŁAPIŃSKIEGO.
Kantor i Skład Główny, Jerozolimska Numer 35.

Ea korzec 240 funt. Węgla kamiennego grubego z kopalni własnej «Jan» z odstawą k. 90 
■>»»»» kostkowego „ k. gr/.
» ■ » h » grubego z najlepszych kopalń szlązkich „ Rś. 1 k. 5.
• , i z . ,» » kowalskiego „ „ „ „ k. 90.

Za korze węgla drzewnego Rg. y
Za sążeń hubiezny drzewa suchego brzozowego szczapowego z odstawą Rs. 17. 
» » » » » olszowego „
Za porąbanie do każdego sążnia dolicza się ?łs. 1.
Odstawa tak węgla jakoteż drzewa rąbanego w wozach zamknięty<

 11 -0 —li

Za korze węgla drzewnego 

o » » » » olszowego"

Za porąbanie do każdego sążnia dolicza się Rf
Odstawa tak węgla jakoteż drzewa rąbanego

Windy żelazne 1 Lewary różnej wielkości i siły. 
Bloki różniczkowe i zwyczajne.

. m...^®£7łGhy.angi,!!s^ł? Próbowane, różnej grubości. Holzszruby, szruby 
z mutrami, mutry nregwintowane, Szplmty, gwoździe druciane. Pilniki. Na-

G13?.'ih2tn d0 Yr‘OrCOT? dz!ur’ lfi“cze różnego systemu do ma
chin, Sznejdkluby w nąjrozmaitszycn rozmiarach i po bardzo Ulrich 
csnsca«

Tygle grantowe, francuzkio \ angielskie do topienia metali, polecają:

NOWA W1M1 FABRIKA
LAMP NAFTOWYCH

Władysława Podgórskiego.
Posiada ogromne zapasy Lamp, sarówno wytwornych i windniatyek, jak 

skromniejszych. Lampy Salonowe, Wiszące do Sal jadalnych, z koutr- 
wagą. Kandelabry i Kinkiety aa śeiaąy. Żyrandole da świec, brązo
wa i kryształowe. Lampy wytworne do Sypialń (ample) Lompki Ku
chenne. Latarnie do oświetlania ulic. Błewem. wszelkie ęświfctlająec 
przyrządy de mieszkań prywatnych, do Fabryk i do Zakładów PnblieMiyiłk, 
wrrabia według najświeższych systemów 1 wzorów. Wszelkie odno 
wienia, przerobienia i reperajje Fabiyka przyjmuje i uskutecznia spłen- 
nle, a kupującym hurtownie rossyła Albumy z ry8un'ła!Bi Lamp, Żyrandoli, 
Kandelabrów i t. d. oraz Cenniki dla ułatwienia wyboru.

____________________________ -17159-

własnym, Kralc-Przem. Nr 389.

| najprzystępn
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—13486 —33-0

FABRYKA PAPIEROSÓW

W KAMŁ1D74U I

Dwa Pokoje
j------ x— s -z Heblami opałem i nsługą d. wynajęcia, 

ora» do sprzsdan-a Wędlina litewska, M». 
słe i Peklowlna. Ulica Warecka Nr 1, 
mieszkania Nr 2,___________ —19562 -<M1

Jest do odstąpienia

OUoaJerozollmsŁa Nr 35,— 4292—
Do sprzedania

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego", Plac Tcatratny‘^r"473c (5 nowy).

Ważna Wiadomość!
Magazyn Starożytności Apfelowelg, *rw 

pjaw Resursy kupieckiej w domu W-go 
Bpsteina, został zaopatrzony w wielki wybór THAlmTftłt rmnarr lgr„U1„ _ J *

Z powodu interesu familijne je jest do od.( 
stąpienia Keroystay interes! zarań lub- od 
Nowego Beku,

— - • Iwraz i Bawarją,Restauracją,Kawiarnią it.d< 
który egzystuje od lat 32, za Re. 550, ze 
woatystelomi Reawizytami do któicj są przy
należne. Wiadomość w 2 Tam Sułkowskie, 
przy alley Nęwy-Świąt, Nr 1315 (70), w Za-

- kłamie Restauracyjnym u P. Mój. 
___________ ________ —18689—3 -3

• WNrach 157, 158 etc. „Wieku” pomieszczony był poważny 
artykuł o tutejszych fabrykach tabacznych w którym autor po wielu 
pochwałach zarzuca tej fabryce, że nie może trafić do gustu Szanow
nej Publiczności.

Ponieważ fabryka nie ma bezpośrednich stosunków z Szanowną 
Publicznością, przeto chcąc o ile można zastosować się do jej gustu, 
nie będzie wypuszczać na przyszłość nowych gatunków, nim wprzód 
nie zasięgnie opinji kilku lub kilkunastu palących, tak też i postąpiła 
obecnie wydając następujące nowe gatunki papierosów.

Smyrna po 1 rs; 100 sztuk.
Bosfor po 1 rs. 100 sztuk.
Lagos po 50 kop, 100 sztuk.

PP. Dystrybutorzy i Składnicy na dobre referencje mogą dostać wyroby 
fabryki na kredyt.

Nabyć można en pos et en detaille w Magazynach L. S. Hassfelda, także i w 
Innych składach dystrybucyjnych. — K. Teofilidy. —29—0— 11933—

Gzymsy do Okien, 
do firanek i portier, różnej wielkości i kolo
ru, mahoniowe i peliturowaae, jako też i na
turalne mahoniowe i orzechowe, dostać moż
na przy uliey Śliskiej Nr 30, u stilaria.

-19313-8-4

DO SPRZEDANIA:
Nowa Suknia jedwabna niebieska u pół ce
ny kosztu, Mufka skunksowa, Parawan je
sionowy, Mika Padnszek z pierw i puchu, 
Okrycie damskie i Saeszlag.— Żeoda, Nr 1 
mieszkania 4.—1851?-- 3 —8

« meblami dla kawalera, Krak,-Przedmieście
Nr 19, mieszkania 7. —19462—3 3

LA VELOUTINE
(WELUTTNA) 

jaettb protuk ryżowy zaprawiony 
bismutem, 

wywiera więc zbawienny wpływ 
na skórę, 

przylega, do twarzy a nie jest 
widoczny, 

skutkiem czego, nadaje płęi świeżość 
naturalną.

-■ .^Wynalazca KAROL FA Y.

POMMADE SATIN 
(POMADA ATŁASOWA.) 

nadaje skórze rąk giętkość, gładkość 
i zabezpiecza ją 

od odmrożenia i od wszelkich uszkodzeń 
wynikających skutkiem mrozu.

9, ulica de la Paix*— W PARYŻ U.

Podwal Ni* 5OOb fili.
-16905-19 -24

Cement Portland
z fabryki Grodziec,

Codziennie świeże transporta otrzymuje

U Akuszerki Michalczyk,
aą pokoje u oaobnemi wąjśaiami dla csób 8p»- 
dżiewaiąoysłi sia słabości, i wsaelkieim «y- 
gcdanu. Ulica Podwal vu A Tie Kapitalnej, 
Sr 12. -19342-6-3

Szkło taflowe i do inspe
któw, Kit pokostowy i 
Tłronianfa w układzie sikła, poreela- 
-L/j <1111 u Li L<1 ny i fajatsu, ulica Podwal, 
Nr 7. Tamże przyjmują się obstaluaki ta 
ezkło półbiałe, i ezem poleca się A. Baytel.

-19532- o-3

Najlepszy 

TRAN RYBI 
tegorocznego połowu, 

tak żółty i jakoteż biały 
parowy 

i Dr. Jongha, 
zalecany z wielkim skutkiem w chorebach 
skrofulicznych, cierpieniach piersiowych, upad

ku sił, błędnicy, nadszedł do 
SKŁADU 

Materjalów Aptecznych 
pod firmą

LEOPOLDA BREŃERT ' 
Nowy Świat Nr 87, eą de sprzedania 4 Gar
nitury Mebli, kompletnie (kcńezone i pckryte 
rypsem różneęo hetoru, oraz wiele innych i 
Mehti, także jeat Ssrnitar duży akaamtay 
używany, Szeriąg safianem kryty 1 dwa . 
legacy brązowe, aa prowineję z zapakowa
niem, po tenis bardzo aizkiej przsfiioznei ro
biły Szkatułki Fueyaidc różnego fasonu, Tua- 
lotki damskie, Nesesery inkrustowane i wy
kładani róż a om drzewem, w ceaie od rs. 8 do 
rs. 46 za aztuka. —18163—15—16 |

Jest d» wynajęcia 

Do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych: kanapa, dwa fotele, 6 krzeseł 
i stół, urzędowej roboty. Uliea Freta Nr 18 
nowy, w prawej oficynie na dole na lewo.

__  -19621-2-3

Korzenny, Wiktuałów i Dystrybucja, wrai
* wygedncm mieszkaniem. Ulica Chłodna
Nr 40, —1_2—a

Nadeszły do sklepów
z Stawarzyszenla „Merkury*1

Śliwki Tureckie,
, sprzedaj;^ s!ę funt po kop. 12i/».

Śliwki Francuzki©
(Impóriales), funt kep. 26.

—16861—25—0

Najwyższe Nagrody i Pierwsze Medale na Wystawacla 
w Moskwie 1 Paryżu! 

ZGESZCZDNE SZWiJCABSilE ALPEJSKIE MLEKO 
Anglo-Szwajcarskfega Towarzystwa w Cham, Kantonie Zug w Szwajoarji 

zastępujące w zupełności mleko krowie zwyczajne, używane dla małych dzieci, jako posia
dające zawsze te same cięśei składowe, doskonałe dla osób nieprowadząeyeh gospodarstwa 

w podróżach niezbędne!
Skład Główny i si irzedaż hurtowa w Warszawie w Składzie Materjalów Aptecz

nych Ludwika Splessa Nr 464/5.
Nadto dostać można w Składach Materiałów Aptecznych PP. A. Modzelewskiego 

Różyckiego za Pradze, A. Centaersohwera & Cemp. oraz w Składzie Delikatesów Brać, 
Wróbel. 14-0 —15376 —

Jest do sprzedania ta rs. 45

Szuba damska
(lisy) mała używana. Wiadomość w Gma 
ehu Towarzystwa Kredytowego, odźwierny 
od ulicy Kry w niskiej wazaże. —2 -2—2

Świeży transport

Bielizny Papierowej 
Kołnierzyków, Mankietów i gorsów, 
w najnowszych fasonach, z mamy 
papierowej i pokrywanej płótnem, nad

szedł do Magazynu

Ludwika Kunickiego
Nr 7. Krakew.-Przedm. Nr 7.

Sprzedał na taziny, po cenie niższej 
od tej jaką się płaci za pranie płó
ciennych. Biorąey najmniej gr.ts, e- 
trzymnją rabat. 2—3 — 19633 —

Wybornie konserwują przedmioty ulegające wpływom atmosferycznym, ciał gryzących 
kwasów eto.

Chronią onei
Żelazo od rdzy 1 nagryzania (doskonałe do malowania dachów, maszyn eto.
Drzewo od gnicia (Kadzie fermentacyjne i wszelkie przybory w gorzelniach 

browarach i innych fabrykach.
Czynią miesi skalne mi lokale przez wilgoć zniszczane.
Sąnajl epszem i najtrwalszem preparatem do malowania domów 1 

tak dalej.
Broszury objaśniające własności farb platynowych, sposób użycia i 

wszelkie bliższe szczegóły u

F. Pietschmann.
Niecała Nr 8.

rassowa na ocie eniu również Wolant na 
ptrei jednego konia i Futro nurki, używa
ne. Wiadomość u stróża róg Chmielnej i Mar
szałkowskiej Nr 26 nowy. —19475 —3 -3

Z powodu wyjazdu sprzedaje się doskonała

KROWA
dla amatora, po ocieleniu, dająca 16 kwart 
mleka doskonałego i śliczna Jałoszka 3 ty. 
godnie mająca, rasa prawdziwie Żuławska. 
Nalewki, straż ogniowa, sztachety przed do
mem i wystawa, w sieni dzwonek na lewo. 
____________________ -19490-2-3

Są de sprzedania

2 Barflitury Mi 
nrzędowtj roboty, za nader przystępną euę, 
orna Sofa, Materace z włosa I morskiej 
trawy, u Tapicera. Secato/Bka Nr 20. Tis a 
▼Is keścieła S-go Antoni eg». —19399 - 4—6

Są do sprzedania 
w Zakładzie 
Stolarskim

RÓŻNE MEBLE.
Garnitury wysłane i kryte. Szafy, Kredenta 
Stoły obiadowe, Krzesła, Tualety, Łóżka U 
my walnie, Komody i inne Meble.—Są takie 
i użwyanm—Ulica Żórawia Nr 16, piąty dem 
•d Placu S. Aleksandra^—Ad. Lewanowicz, 

 — 185SO—6-6

,------------- r—„...j - * wyuor
piękayeh rzeczy, jakoteż Meble włoskie, we
neckie, francuskie, bronzy, porcelana stara 
saska, fajanse włoskie, niemieckie i korenki 
takowe rzeczy nabywa płacąc po dobrych ee 1 
nach. Ktoby miał, uprasza się o zgłoszenie 
pod wymienionym adresem. —19127—4^

Z pewodu wyjazdu eą de sprzedania ^

Dwa Wazony
z Podstawami kunsztownej roboty, z drogiej 
nercelany. Wiadomość n Właieielala domu 

Nr n------“

SPECJALNA FABBYKA
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 

itna,. Roberta Bobie 
jjl-TdjP 9 Nowy-Śwlat Nr 38.

Wielki wybór, Cenniki illu- 
łtrowane i rozmiarami i wagą. 
____________________ -19259-6-18 

U Akuszerki F. Kewicz, 
przy ulicy Chmielnej pod Niem 9, są Poko
je umeblowane dla osób spodziewających się 
Btabośei, gdzie chora znajdzie taeskliwą opiekę 
i wszelkie wygody. —19485— 4 6

Osoba Młoda,
moralna, pragnie umieścić się zaraz w ja
kim godnym domu bez różnicy wyznania; 
zdolna jest zająć się gespedarstwem d»m«wem, 
dozorca i nauką dzieci, również szyje na 
mazzynie i rąeznie i mając wykształcenie i 
charakter łagodny, może byó towarzyszką 
i pomocą osobie chorej lub wiekowej; wyna
grodzenie pieniężne nie Jest konieczne, 
z warunkiem, aby mieć mogła kilka godzin 
w dzień dla siebie wolnych. Adres zoztawić 
można w Redakcji Kurjera Wam. pod lit. 

r’ MKMXXUMMXXttXbnUCXMXX
Wszelkie lekarstwa homeopatyczne X 

i kompletne apteki homeopatyczne, X 
można nabyć u X

------ u u,, — -nu iz .Hiirr 5 u1 r~r'r~TT..irrni|irniiiwiiiii»iWHLi'1

W dniu wczorajszym ta jeat 29 Grudnia 
zgiaął Wyże! rasy Kutlandzkiej taranto-^ 
waty z łsta.ni kantaujwatemi i z długą 
sierścią na ogonie i cezcoh. Znalazca raczy 
o ipr« widzie takowego na ulicę Żórawią pod 
Nr domu n >wy 1. mieszkania 7. za co otrzy
ma nagrody rubli 3.— Baron Engelhardt.

-19588—3 -3
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